



CNPJ: 08.364.655/0001-50 Responsável: PEDRO HENRIQUE BATISTA DE FRANÇA

## Relatório de Cotação: PNEUS

Pesquisa realizada entre 17/04/2024 23:28:09 e 22/04/2024 21:17:28

Relatório gerado no dia 22/04/2024 21:18:25 (IP: 138.118.251.26)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item                                                                                                                                                                                                                                      | Preços | Quantidade  | Preço Estimado  | Percentual | Preço Estimado Calculado | Total         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1) Pneu 175-70 R 13 82T - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.           | 3      | 24 Unidades | R\$ 397,72 (un) | -          | R\$ 397,72               | R\$ 9.545,28  |
| 2) Pneu 175-70 R 14 88T - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.           | 3      | 80 Unidades | R\$ 418,75 (un) | -          | R\$ 418,75               | R\$ 33.500,00 |
| 3) Pneu 185-65 R 15 88H - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.           | 3      | 30 Unidades | R\$ 385,55 (un) | -          | R\$ 385,55               | R\$ 11.566,50 |
| 4) Pneu 195-55 R 16 91V - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.           | 3      | 12 Unidades | R\$ 451,00 (un) | -          | R\$ 451,00               | R\$ 5.412,00  |
| 5) Pneu 205-75 R 16C 110/108R 8PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. | 3      | 12 Unidades | R\$ 838,42 (un) | -          | R\$ 838,42               | R\$ 10.061,04 |
| 6) Pneu 750-16CTT 116/114L 10PR DIREC. - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu                                                                                                                                                | 3      | 70 Unidades | R\$ 829,17 (un) | -          | R\$ 829,17               | R\$ 58.041,90 |



não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

|                                                                                                                                                                                                                                                   |   |             |                   |   |              |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------------|-------------------|---|--------------|----------------|
| 7) Pneu 275215-75 R 17.5TL 126/124M 12PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.  | 3 | 40 Unidades | R\$ 711,54 (un)   | - | R\$ 711,54   | R\$ 28.461,60  |
| 8) Pneu 900-20TT 140/137J 14PR DIREC. - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.     | 3 | 80 Unidades | R\$ 1.508,66 (un) | - | R\$ 1.508,66 | R\$ 120.692,80 |
| 9) Pneu 1000-20TT 146/143J 16PR DIREC. - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.    | 3 | 20 Unidades | R\$ 2.209,83 (un) | - | R\$ 2.209,83 | R\$ 44.196,60  |
| 10) Pneu 275-80 R 22.5 149/146M 16PR DIR. - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. | 3 | 30 Unidades | R\$ 2.053,53 (un) | - | R\$ 2.053,53 | R\$ 61.605,90  |
| 11) Pneu 12.4-24TT 10PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.                   | 3 | 12 Unidades | R\$ 2.448,00 (un) | - | R\$ 2.448,00 | R\$ 29.376,00  |
| 12) Pneu 18.4-30TT 12PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.                   | 3 | 12 Unidades | R\$ 5.068,16 (un) | - | R\$ 5.068,16 | R\$ 60.817,92  |
| 13) Pneu 12.5-80 18L 10PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.                 | 3 | 6 Unidades  | R\$ 2.192,69 (un) | - | R\$ 2.192,69 | R\$ 13.156,14  |
| 14) Pneu 19,5L 24TL 12PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.                  | 3 | 6 Unidades  | R\$ 3.477,50 (un) | - | R\$ 3.477,50 | R\$ 20.865,00  |
| 15) Pneu 1400-24TT 12PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.                   | 3 | 12 Unidades | R\$ 4.124,43 (un) | - | R\$ 4.124,43 | R\$ 49.493,16  |
| 16) Pneu 17.5-25TL 12PR (G2/L2) - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não                                                                                                                                                           | 3 | 8 Unidades  | R\$ 5.673,07 (un) | - | R\$ 5.673,07 | R\$ 45.384,56  |



pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar

- o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

|                                                                                                                                           |   |              |                 |   |            |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------|-----------------|---|------------|---------------|
| 17) Pneu 265-70 R16TL 112T - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar | 3 | 12 Unidades  | R\$ 773,55 (un) | - | R\$ 773,55 | R\$ 9.282,60  |
| - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.                                                  |   |              |                 |   |            |               |
| 18) Câmara de Ar 750-16 TR75                                                                                                              | 3 | 70 Unidades  | R\$ 127,24 (un) | - | R\$ 127,24 | R\$ 8.906,80  |
| 19) Câmara de Ar 900-20                                                                                                                   | 3 | 80 Unidades  | R\$ 286,90 (un) | - | R\$ 286,90 | R\$ 22.952,00 |
| 20) Câmara de Ar 1000-20                                                                                                                  | 3 | 20 Unidades  | R\$ 237,13 (un) | - | R\$ 237,13 | R\$ 4.742,60  |
| 21) Câmara de Ar 1400-24                                                                                                                  | 3 | 12 Unidades  | R\$ 501,13 (un) | - | R\$ 501,13 | R\$ 6.013,56  |
| 22) Câmara de Ar 12.4-24                                                                                                                  | 3 | 12 Unidades  | R\$ 266,97 (un) | - | R\$ 266,97 | R\$ 3.203,64  |
| 23) Câmara de Ar 18.4-30                                                                                                                  | 3 | 12 Unidades  | R\$ 579,65 (un) | - | R\$ 579,65 | R\$ 6.955,80  |
| 24) Protetor 16R                                                                                                                          | 3 | 70 Unidades  | R\$ 117,82 (un) | - | R\$ 117,82 | R\$ 8.247,40  |
| 25) Protetor 20R                                                                                                                          | 3 | 100 Unidades | R\$ 48,35 (un)  | - | R\$ 48,35  | R\$ 4.835,00  |
| 26) Protetor 24R                                                                                                                          | 3 | 12 Unidades  | R\$ 90,91 (un)  | - | R\$ 90,91  | R\$ 1.090,92  |

Valor Global: R\$ 678.406,72

Detalhamento dos Itens

Item 1: Pneu 175-70 R 13 82T - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

| Preço Estimado: R\$ 397,72 (un) | Percentual: -                                                                                                                                                                                                                | Preço Estimado Calculado: R\$ 397,72 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 397,72 |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Quantidade                      | Descrição                                                                                                                                                                                                                    | Observação                           |                                      |
| 24 Unidades                     | Pneu 175-70 R 13 82T - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. | Observação Item 1                    |                                      |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 413,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI                                                                                                                                                                                                                                             | Data: 01/06/2023 08:00                      |
| Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de peças, filtros, lubrificantes, baterias e pneus e câmaras para veículos e máquinas, visando atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí – PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).. | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SRP: SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Identificação: NºPregão:62023 / UASG:980286 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Lote/Item: 13/455                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Ata: Link Ata                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br     |
| Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Com Câmara , Dimensões: 175/70 R 14                                                 | Quantidade: 20                              |
| CatMat: 346733 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UF: PI                                      |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 13.445.031/0001-06 | F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI | R\$ 400,00              |



| CNPJ                                                                  | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 06.998.431/0001-75<br>*VENCEDOR*                                      | EDSON MARTINS LEAL         | R\$ 427,00              |
| <b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b> |                            | <b>R\$ 389,04</b>       |
| <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                            |                         |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 02/05/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de pneus, câmara de ar e protetores para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município..                                                                                                                                                                                                  | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Pneu veículo automotivo</b> - Pneu Veículo Automotivo Características Adicionais: Com Câmara, 175/70 Aro 13 , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade | <b>Identificação:</b> NºPregão:202023 / UASG:983713 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> /1                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> Link Ata                                |
| <b>CatMat:</b> 268550 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Adjudicação:</b> 14/06/2023 17:34                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Homologação:</b> 10/07/2023 16:23                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 40                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> BA                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 02.678.428/0001-13<br>*VENCEDOR* | LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA                   | R\$ 319,90              |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 361,00              |
| 49.997.888/0001-78               | COMERCIAL NOVA ERA LTDA                        | R\$ 389,04              |
| 24.801.471/0001-67               | ANDERSON DE SOUZA LAURINDO 09652854727         | R\$ 394,44              |
| 045.299.035-16                   | MONICA CERQUEIRA DOS SANTOS                    | R\$ 421,75              |

|                                                                        |                   |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>   | <b>R\$ 390,61</b> |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                   |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São João do Araguaia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 17/08/2023 11:49                    |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS À SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS MUNICIPAIS, E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                  |
| <b>Descrição:</b> <b>PNEU 175/70 R13 (RODSTONE) (ORIGINAL DE FABRICA; PRODUTO NOVO (SEM USO); PNEU NAO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLOGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS DA ABNT, E FABRICACAO NACIONAL E TER CERTIFICADOS ISSO / INMETRO, PRAZO D</b> - PNEU 175/70 R13 (RODSTONE) (ORIGINAL DE FABRICA; PRODUTO NOVO (SEM USO); PNEU NAO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLOGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS DA ABNT, E FABRICACAO NACIONAL E TER CERTIFICADOS ISSO / INMETRO, PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS; ASSEGURANDO CONFORTO, ESTABILIDDAE E SEGURANCA; PRAZO DE FABRICACAO IGUAL OU INFERIOR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA; CERTIFICADO - IBAMA, PARA ATESTAR E EFETIVAR A APRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL; E APRESENTACAO DE INFORMATIVO, CATALOGO, CARTILHA OU QUALQUER OUTRO DOCUMENTO, EM LIGUA PORTUGUESA, QUE DEMOSNTRE ESPECIFICACOES TECNICAS E INSTRUCOES DE USO DO PRODUTO). | <b>Identificação:</b> 251256                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> 1/19                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 30                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> PA                                    |



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.647.935/0001-39<br>*VENCEDOR* | DE PNEUS COMERCIO LTDA                                           | R\$ 383,15              |
| 44.992.132/0001-12               | PATO MACHO COMPLEXO EMPRESARIAL E RENOVADORA DE PNEUMATICOS LTDA | R\$ 383,20              |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA                   | R\$ 398,01              |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA                              | R\$ 600,00              |

Item 2: Pneu 175-70 R 14 88T - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

| Preço Estimado: R\$ 418,75 (un) |                                                                                                                                                                                                                              | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 418,75 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,75 |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Quantidade                      | Descrição                                                                                                                                                                                                                    |               |                                      | Observação                           |
| 80 Unidades                     | Pneu 175-70 R 14 88T - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |               |                                      | Observação Item 2                    |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 412,65

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL                                                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 24/04/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição pneus, necessários para o perfeito funcionamento dos veículos e máquinas utilizados pelas secretarias municipais, em consonância com as demandas previstas, nos termos do edital e anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> <b>Pneu veículo automotivo</b> - Material Carcaça: Lona Náilon, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Características Adicionais: Com Câmara, Dimensões: 175/70 R 14,                           | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 346733 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO                                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:982749 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> /23                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> Link Ata                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Adjudicação:</b> 04/05/2023 08:42               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Homologação:</b> 04/05/2023 16:36               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 12                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> AL                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 28.995.139/0001-31<br>*VENCEDOR* | MELO PNEUS LTDA                        | R\$ 399,00              |
| 39.422.751/0001-31               | BOREAL SUL COMERCIAL LTDA              | R\$ 412,64              |
| 24.801.471/0001-67               | ANDERSON DE SOUZA LAURINDO 09652854727 | R\$ 412,65              |
| 27.412.049/0001-08               | MACELA CABRAL DA SILVA                 | R\$ 429,00              |
| 45.673.503/0001-66               | OFICINA E AUTO PECAS LIDER LTDA        | R\$ 616,00              |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 466,60

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICIPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS PARA REPOSIÇÃO NA FROTA PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE E DEMAIS SECRETARIAS

**Descrição:** PNEUS - PNEU 175/70 R14, principais características: borracha natural e sintética, produtos químicos negro de fumo, sílica, óleo, antioxidante, enxofre, poliéster, raio e aço.

**Data:** 02/01/2024 09:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:1031576

**Lote/Item:** 27/1

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 11/01/2024 14:52

**Homologação:** 11/01/2024 14:52

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 8

**UF:** AP

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 51.890.698/0001-07<br>*VENCEDOR* | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 385,62              |
|                                  | PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE                      | R\$ 388,20              |
|                                  | REMAK EMPREENDIMENTOS LTDA                        | R\$ 545,00              |
|                                  | AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA    | R\$ 1.000,00            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 377,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUARIA

**Objeto:** Pneu

**Descrição:** PNEU NOVO PARA VEICULO, EXCETO CAMINHAO E ONIBUS - PNEU NOVO PARA VEICULO, EXCETO CAMINHAO E ONIBUS - MEDIDA: 175/70; ARO: 14; INDICE CARGA: MINIMA 88; INDICE VELOCIDADE: MINIMA T; ADERENCIA PISTA MOLHADA: MAXIMO C; CONSTRUCAO: RADIAL; CAMARA: SEM CAMARA; TIPO DE USO: VIA PAVIMENTADA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICADO COMPULSORIO INMETRO E/OU ETIQUETA ENCE;

**Data:** 11/08/2023 00:00

**Modalidade:** DISPENSA DE LICITACAO - POR VALOR

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 2371036 000059/2023

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Homologação:** 30/08/2023 00:00

**Fonte:** www.compras.mg.gov.br

**Quantidade:** 18

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 47.759.958/0001-24<br>*VENCEDOR* | MADIMBA EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 377,00              |

Item 3: Pneu 185-65 R 15 88H - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 385,55 (un) |                                                                                                                                                                                                                              | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 385,55 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 385,55 |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Quantidade                             | Descrição                                                                                                                                                                                                                    | Observação           |                                             |                                             |
| 30 Unidades                            | Pneu 185-65 R 15 88H - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. | Observação Item 3    |                                             |                                             |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 391,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus automotivos novos, não remoldado nem recauchutado e acessórios, devidamente certificados pelo INMETRO, para equiparem os veículos oficiais desta secretaria municipal de educação e do transporte escolar..

**Descrição:** **Pneu veículo automotivo** - Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 185/65 Aro 15

**CatMat:** 264585 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

**Data:** 28/02/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122023 / UASG:985909

**Lote/Item:** /3

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 27.067.829/0001-68<br>*VENCEDOR* | GONCALVES DE SAQUAREMA COMERCIO E SERVICOS LTDA                 | R\$ 313,00              |
| 09.017.325/0001-51               | CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA | R\$ 325,36              |
| 52.371.329/0001-62               | DELTA LICITACOES LTDA                                           | R\$ 329,00              |
| 08.563.964/0001-50               | AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA            | R\$ 391,02              |
| 39.527.641/0001-34               | GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI                                   | R\$ 392,00              |
| 09.466.219/0001-55               | JETTA COMERCIO E SERVICOS LTDA                                  | R\$ 425,00              |
| 35.186.009/0001-13               | ISABELLA PAULA BERNARDINO 08385189742                           | R\$ 978,00              |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 454,64**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, de forma parcelada, de pneus, acessórios e lubrificantes diversos que serão destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência deste Edital..

**Descrição:** **Pneu veículo automotivo** - Características Adicionais: Sem Câmara, 185/65 Aro 15, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência,

**CatMat:** 264585 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

**Data:** 17/08/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122023 / UASG:983485

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 18/08/2023 08:04

**Homologação:** 22/08/2023 15:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 16

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 49.997.888/0001-78               | COMERCIAL NOVA ERA LTDA                          | R\$ 337,48              |
| 27.519.314/0001-51<br>*VENCEDOR* | RAMOS E CIA LTDA                                 | R\$ 350,00              |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA   | R\$ 361,05              |
| 34.500.685/0001-57               | SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI                 | R\$ 454,00              |
| 08.974.158/0001-74               | ALENCAR LOPES DE LIMA                            | R\$ 454,64              |
| 23.091.471/0001-58               | JOCIVAN ALVES DE SOUSA LTDA                      | R\$ 455,00              |
| 45.751.072/0001-09               | 45.751.072 VAGNER DE OLIVEIRA PADILHA            | R\$ 478,57              |
| 01.167.491/0001-22               | AB COMERCIAL LTDA                                | R\$ 590,00              |
| 63.234.231/0001-80               | COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXIVEIS LTDA | R\$ 713,00              |



|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                |                   |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------|
| <b>Órgão:</b>      | MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b>                   | 29/11/2023 08:30  |
| <b>Objeto:</b>     | AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE PNEUS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Modalidade:</b>             | PREGÃO ELETRÔNICO |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>SRP:</b>                    | SIM               |
| <b>Descrição:</b>  | <b>PNEU 185/65 ARO 15 LISO RADIAL. PNEU 185/65 ARO 15 LISO RADIAL -</b> PNEU 185/65 ARO 15 LISO RADIAL. PNEU 185/65 ARO 15 LISO RADIAL, NOVO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, SEM CÂMARA, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM IMPRESSÃO EM ALTO RELEVO E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE EM PELO MENOS UM DOS FLANCOS DO PNEU, COM ETIQUETA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM (PBE), PRODUZIDO SEGUNDO NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 250:2001 E NBR NM 251:2001. COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 5 ANOS E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A DOZE MESES NO ATO DA AQUISIÇÃO. PRODUTO 1ª LINHA DAS MARCAS. TIPO PIRELLI, GOODYEAR, DUNLOP, CONTINENTAL, BRIDGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN OU PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR. | <b>Identificação:</b>          | 75977             |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b>              | 46/46             |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b>                    | Link Ata          |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b>                  | licitanet.com.br  |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b>             | 28                |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b>                | UN                |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b>                     | GO                |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                |                   |
| <b>CNPJ</b>        | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Valor da Proposta Final</b> |                   |
| 29.068.049/0001-68 | LSR SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | R\$ 310,00                     |                   |
| *VENCEDOR*         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                |                   |
| 10.652.985/0001-93 | RESENDE PNEUS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$ 311,00                     |                   |
| 41.755.286/0001-00 | AMS IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PNEUMATICOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$ 346,00                     |                   |

Item 4: Pneu 195-55 R 16 91V - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

|                                 |                                                                                                                                                                                                                              |               |                                      |                                      |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 451,00 (un) |                                                                                                                                                                                                                              | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 451,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 451,00 |
| Quantidade                      | Descrição                                                                                                                                                                                                                    |               |                                      | Observação                           |
| 12 Unidades                     | Pneu 195-55 R 16 91V - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |               |                                      | Observação Item 4                    |

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                |                                  |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|
| <b>Órgão:</b>      | Governo do Estado do Maranhão<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Data:</b>                   | 29/11/2023 08:30                 |
| <b>Objeto:</b>     | Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal de Governador Edison Lobão - MA..                                                                                                                                        | <b>Modalidade:</b>             | Pregão Eletrônico                |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b>                    | SIM                              |
| <b>Descrição:</b>  | <b>Pneu veículo automotivo</b> - Pneu Veículo Automotivo Dimensões 1: 195/55 R16 , Características Adicionais: Sem Câmara Com Selo Do Inmetro , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade | <b>Identificação:</b>          | NºPregão:262023 / UASG:980162    |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b>              | /34                              |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b>                    | Link Ata                         |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Adjudicação:</b>            | 04/01/2024 11:21                 |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Homologação:</b>            | 08/01/2024 09:31                 |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b>                  | www.comprasgovernamentais.gov.br |
| <b>CatMat:</b>     | <b>446723</b> - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b>             | 12                               |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b>                | Unidade                          |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b>                     | MA                               |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                |                                  |
| <b>CNPJ</b>        | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor da Proposta Final</b> |                                  |
| 18.335.071/0001-00 | PNEU ZERO EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$ 600,00                     |                                  |
| *VENCEDOR*         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                |                                  |



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 454,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 29/11/2023 08:30        |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE PNEUS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                      |
| <b>Descrição:</b> PNEU 195/55 ARO 16 LISO RADIAL. PNEU 195/55 ARO 16 LISO RADIAL - PNEU 195/55 ARO 16 LISO RADIAL. PNEU 195/55 ARO 16 LISO RADIAL, NOVO, SEM CÂMARA, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM IMPRESSÃO EM ALTO RELEVO E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE EM PELO MENOS UM DOS FLANCOS DO PNEU, COM ETIQUETA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM (PBE), PRODUZIDO SEGUNDO NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 250:2001 E NBR NM 251:2001. COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 5 ANOS E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A DOZE MESES NO ATO DA AQUISIÇÃO. PRODUTO 1ª LINHA DAS MARCAS. TIPO PIRELLI, GOODYEAR, DUNLOP, CONTINENTAL, BRIDGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN OU PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR. | <b>Identificação:</b> 75977          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> 50/50              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> Link Ata                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 12                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> UN                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> GO                        |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.652.985/0001-93<br>*VENCEDOR* | RESENDE PNEUS LTDA                              | R\$ 372,00              |
| 29.068.049/0001-68               | LSR SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI         | R\$ 454,00              |
| 41.755.286/0001-00               | AMS IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PNEUMATICOS LTDA | R\$ 843,06              |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                           |                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Vera Cruz                                                                           | <b>Data:</b> 14/09/2023 17:24                    |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de pneus, câmaras e protetores                                                                   | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
| <b>Descrição:</b> PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, SEM CÂMARA, 195/55 ARO 16 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, SEM CÂMARA, 195/55 ARO 16 | <b>SRP:</b> SIM                                  |
|                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> 253000                     |
|                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 1/34                           |
|                                                                                                                           | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 28                            |
|                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                           | <b>UF:</b> RS                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 37.952.262/0001-66<br>*VENCEDOR* | SC COMERCIO DE PNEUS LTDA                         | R\$ 220,00              |
| 34.840.358/0001-44               | ZEUS COMERCIAL EIRELI                             | R\$ 223,00              |
| 49.825.223/0001-87               | SANJU PNEUS LTDA                                  | R\$ 250,99              |
| 10.158.356/0001-01               | CPX DISTRIBUIDORA S/A                             | R\$ 263,00              |
| 02.678.428/0001-13               | Lagb Acessórios e Peças Ltda                      | R\$ 264,87              |
| 50.108.526/0001-68               | MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA                      | R\$ 288,00              |
| 30.484.520/0001-88               | SO PNEUS COMERCIAL AUTOMOTIVO LTDA                | R\$ 298,50              |
| 09.505.958/0001-09               | SCHWAB COMÉRCIO DE PNEUS LTDA                     | R\$ 299,00              |
| 51.890.698/0001-07               | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 384,85              |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA               | R\$ 384,86              |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 384,94              |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 51.802.174/0001-09 | MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.     | R\$ 420,00              |
| 93.988.921/0001-95 | Turbo Auto Peças & Acessórios Ltda  | R\$ 424,00              |
| 36.097.231/0001-02 | MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA | R\$ 428,00              |
| 94.510.682/0001-26 | Modelo Pneus Ltda                   | R\$ 574,00              |

Item 5: Pneu 205-75 R 16C 110/108R 8PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

| Preço Estimado: R\$ 838,42 (un) |                                                                                                                                                                                                                                        | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 838,42 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 838,42 |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Quantidade                      | Descrição                                                                                                                                                                                                                              | Observação    |                                      |                                      |
| 12 Unidades                     | Pneu 205-75 R 16C 110/108R 8PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |               |                                      |                                      |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 661,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL<br><b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de pneus, câmara de ar e colarinhos para suprir as necessidades da secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..<br><b>Descrição:</b> <b>Pneu veículo automotivo</b> - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 8 Lonas , Dimensões: 205/75 Aro 16<br><b>CatMat:</b> <b>464150</b> - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO | <b>Data:</b> 01/02/2024 08:30<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:802023 / UASG:987459<br><b>Lote/Item:</b> /32<br><b>Ata:</b> Link Ata<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 12<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> PR |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 48.926.883/0001-91<br>*VENCEDOR* | GERMANO PNEUS LTDA                             | R\$ 335,00              |
| 53.389.965/0001-84               | RODOKAS COMERCIO DE PNEUS LTDA                 | R\$ 362,00              |
| 50.108.526/0001-68               | MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA                   | R\$ 415,00              |
| 03.805.667/0001-50               | IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI                   | R\$ 661,00              |
| 20.063.556/0001-34               | AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | R\$ 662,95              |
| 28.311.996/0001-75               | MICHAEL F FIATKOSKI                            | R\$ 728,75              |
| 41.105.473/0001-30               | RESTAURANTE E LAVA CAR BELA VISTA LTDA         | R\$ 728,75              |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 654,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3ºBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de bateria, pneus, câmara e protetor.

**Descrição:** **Pneu veículo automotivo** - Material Carcaça: Lona Náilon, Material Talão: Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Características Adicionais: Sem Câmara, 8 Lonas, Dimensões: 205/75 Aro 16,

**CatMat:** 464150 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

**Data:** 08/12/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:182023 / UASG:160202

**Lote/Item:** /79

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 20/02/2024 10:47

**Homologação:** 26/02/2024 15:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 47.270.248/0001-36<br>*VENCEDOR* | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 571,00              |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA            | R\$ 585,00              |
| 40.513.495/0001-77               | LIMA & CARVALHO AUTO PECAS LTDA                | R\$ 585,50              |
| 33.658.130/0001-75               | FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI               | R\$ 723,00              |
| 14.974.969/0001-78               | ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI         | R\$ 754,90              |
| 06.307.463/0001-87               | GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA       | R\$ 806,87              |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.200,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

**Data:** 27/04/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus, óleos, lubrificares e fluidos.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** **Pneu veículo automotivo** - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 8 Lonas , Dimensões: 205/75 Aro 16

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:302023 / UASG:981661

**Lote/Item:** /79

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 47.270.248/0001-36<br>*VENCEDOR* | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 1.073,00            |
| 41.069.896/0001-42               | K F G PINTO EIRELI                             | R\$ 1.085,00            |
| 23.303.897/0001-28               | TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA         | R\$ 1.100,00            |
| 13.151.333/0001-63               | NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVICOS EIRELI    | R\$ 1.200,00            |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                              | R\$ 1.250,00            |
| 36.301.571/0001-03               | DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS       | R\$ 1.690,00            |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA            | R\$ 2.880,00            |



Item 6: Pneu 750-16CTT 116/114L 10PR DIREC. - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

| Preço Estimado: R\$ 829,17 (un) |                                                                                                                                                                                                                                              | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 829,17 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 829,17 |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Quantidade                      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                    |               |                                      | Observação                           |
| 70 Unidades                     | Pneu 750-16CTT 116/114L 10PR DIREC. - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformad ou o similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |               |                                      |                                      |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 940,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 30/10/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Pneus Novos, câmaras de ar e protetores de aro para os Veículos e Máquinas pertencentes à Prefeitura Municipal de Flor da Serra do Sul..                                                                                                                                                                                                      | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Pneu veículo automotivo</b> - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal , Características Adicionais: Cap. 12 Lonas , Dimensões: 750 X 16 , Tipo: Com Câmara , Aplicação: Caminhão Ford F-4000 Ano 1984 | <b>Identificação:</b> NºPregão:652023 / UASG:985475 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /34                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> Link Ata                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
| <b>CatMat:</b> 297143 - Material Carcaça: Lona Náilon   Material Talão: Arame Aço   Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência   Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade   Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal   Características Adicionais: Cap. 12 Lonas   Dimensões: 750 X 16   Tipo: Com Câmara   Aplicação: Caminhão Ford F-4000 Ano 1984                                                    | <b>Quantidade:</b> 15                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PR                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 49.825.223/0001-87<br>*VENCEDOR* | SANJU PNEUS LTDA                                  | R\$ 689,99              |
| 34.147.979/0001-47               | GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA                 | R\$ 690,00              |
| 50.108.526/0001-68               | MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA                      | R\$ 760,00              |
| 51.890.698/0001-07               | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 799,99              |
| 48.910.213/0001-87               | J.E. PNEUS LTDA                                   | R\$ 800,00              |
| 36.097.231/0001-02               | MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA               | R\$ 1.080,00            |
| 01.795.704/0001-60               | JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA                   | R\$ 1.095,00            |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 1.104,58            |
| 01.670.391/0002-03               | OLIVEIRA & ZATTA LTDA                             | R\$ 1.228,33            |
| 75.042.887/0001-80               | JULIANO DE COSTA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA    | R\$ 1.228,33            |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 847,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 29/05/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA o MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA DO SUL..                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Pneu veículo automotivo</b> - Pneu Veículo Automotivo Aplicação: Veículo Land Rover , Dimensões: 750 X 16 , Características Adicionais: 10 Lonas At-Hd C/C , Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal , Material Carcaça: Lonas Têxteis Cruzadas , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Flexibilidade E Com Dese , Material Flancos: Borracha Alta Resistência E Flexibilidade | <b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:985521 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> /18                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> Link Ata                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
| <b>CatMat:</b> 296455 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 4                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> PR                                      |



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 48.691.660/0001-92<br>*VENCEDOR* | JL COMERCIO VENDAS DE PNEUS LTDA               | R\$ 700,00              |
| 34.147.979/0001-47               | GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA              | R\$ 740,00              |
| 50.108.526/0001-68               | MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA                   | R\$ 778,99              |
| 49.997.888/0001-78               | COMERCIAL NOVA ERA LTDA                        | R\$ 844,99              |
| 09.026.761/0001-97               | MAURIVAN VICENTE E CIA LTDA                    | R\$ 850,00              |
| 20.063.556/0001-34               | AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | R\$ 947,50              |
| 30.484.520/0001-88               | SO PNEUS COMERCIAL AUTOMOTIVO LTDA             | R\$ 1.500,00            |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA            | R\$ 1.662,71            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 700,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                                                       |                                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Atibaia                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 10/08/2023 08:21             |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns                                                                                        | <b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público) |
| <b>Descrição:</b> PNEU 750 X 16: 12 LONAS TIPO/MODELO CONVENCIONAL LISO COM CÂMARA - PNEU 750 X 16: 12 LONAS TIPO/MODELO CONVENCIONAL LISO COM CÂMARA | <b>SRP:</b> SIM                           |
|                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> 117_2023_b          |
|                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> 47/47                   |
|                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> N/A                           |
|                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br |
|                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 48                     |
|                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> Unidade                   |
|                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> SP                             |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 48.926.883/0001-91<br>*VENCEDOR* | GERMANO PNEUS LTDA         | R\$ 700,00              |

Item 7: Pneu 275215-75 R 17.5TL 126/124M 12PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

**Preço Estimado:** R\$ 711,54 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 711,54      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 711,54

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                     | Observação |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 40 Unidades | Pneu 275215-75 R 17.5TL 126/124M 12PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 679,64**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                                                                                |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG                                                                                                                            | <b>Data:</b> 26/04/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação de serviços de recapagem e recauchutagem de pneus (de acordo com a demanda)..                                             | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - Recapagem a frio de Pneu 215/75 R 17.5 Borrachudo, borracha de 1ª linha, profundidade do sulco mínima de 17 mm. | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>CatSer:</b> 10170 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus                                                                                                              | <b>Identificação:</b> NºPregão:352023 / UASG:984643 |
|                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> /5                                |
|                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> Link Ata                                |
|                                                                                                                                                                                | <b>Adjudicação:</b> 08/05/2023 09:16                |
|                                                                                                                                                                                | <b>Homologação:</b> 08/05/2023 09:29                |
|                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 14                               |
|                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> MG                                       |



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 18.210.168/0001-97<br>*VENCEDOR* | RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI                               | R\$ 579,65              |
| 54.054.937/0001-79               | J P BELEZE                                                   | R\$ 679,29              |
| 03.050.725/0001-82               | DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA | R\$ 680,00              |
| 42.368.114/0001-39               | GABRIEL HELENO DA SILVEIRA                                   | R\$ 5.000,00            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 758,98**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE IBIÁ/MG

**Data:** 30/11/2023 09:00

**Objeto:** PNEUS AUTOMOTIVOS

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** PNEU 215 75/17 - PNEU 215 75/17,5

**SRP:** SIM

**Identificação:** 76204

**Lote/Item:** 4/4

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UND

**UF:** MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 35.809.489/0001-21<br>*VENCEDOR* | AUGUSTO PNEUS EIRELI                              | R\$ 543,00              |
| 21.035.519/0001-85               | LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 650,00              |
| 47.759.958/0001-24               | MADIMBA EMPREENDIMENTOS LTDA                      | R\$ 659,00              |
| 51.890.698/0001-07               | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 758,98              |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 758,99              |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA               | R\$ 859,00              |
| 31.014.540/0001-58               | MARINA DE FARIA MENDONCA 04493712635              | R\$ 1.595,00            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 696,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR

**Data:** 17/11/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus por meio do Dep. de Saúde, Dep. de Educação e Dep. de Assistência Social.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** PNEU 215/75/17 - PNEU 215/75/17,5 LISO\*ÍNDICE DE CARGA 135/133\*ÍNDICE DE VELOCIDADE J100\*CERTIFICAÇÃO INMETRO OU DE ÓRGÃO EQUIVALENTE COMPETENTE

**Identificação:** 75421

**Lote/Item:** 2/2

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 58

**Unidade:** UN

**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 33.054.804/0002-03<br>*VENCEDOR* | PREMIUM PNEUS EIRELI                       | R\$ 489,00              |
| 20.183.508/0001-80               | MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ 497,20              |
| 03.805.667/0001-50               | IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI               | R\$ 547,10              |
| 50.108.526/0001-68               | MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA               | R\$ 548,99              |
| 48.910.213/0001-87               | J.E. PNEUS LTDA                            | R\$ 580,00              |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 22.196.632/0002-96 | R. K. KASCZUK & CIA LTDA                          | R\$ 696,00              |
| 51.890.698/0001-07 | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 702,00              |
| 47.270.248/0001-36 | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 713,20              |
| 36.097.231/0001-02 | MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA               | R\$ 815,50              |
| 80.934.631/0001-17 | FREDI PNEUS LTDA                                  | R\$ 828,00              |
| 44.116.889/0001-42 | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA               | R\$ 1.469,00            |

Item 8: Pneu 900-20TT 140/137J 14PR DIREC. - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

Preço Estimado: R\$ 1.508,66 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.508,66      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.508,66

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                  | Observação |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 80 Unidades | Pneu 900-20TT 140/137J 14PR DIREC. - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.480,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA/PR

**Data:** 26/10/2023 08:15

**Objeto:** Registro de Preços exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, Objetivando a futura e fracionada aquisição de materiais pneumáticos para uso da frota municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Pneu veículo automotivo** - Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: 14 Lonas , Dimensões: 900 X 20 , Tipo: Sem Câmara

**Identificação:** NºPregão:562023 / UASG:987951

**Lote/Item:** /11

**Ata:** Link Ata

**CatMat:** 298939 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 24

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 48.926.883/0001-91<br>*VENCEDOR* | GERMANO PNEUS LTDA                                | R\$ 1.350,00            |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 1.352,33            |
| 51.890.698/0001-07               | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 1.449,00            |
| 03.805.667/0001-50               | IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI                      | R\$ 1.480,00            |
| 01.795.704/0001-60               | JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA                   | R\$ 1.700,00            |
| 36.097.231/0001-02               | MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA               | R\$ 1.750,00            |
| 27.879.590/0001-20               | NACIONAL COMERCIO DE PNEUS LTDA                   | R\$ 1.789,00            |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.633,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREF.MUN.DE ARAPIRACA

**Objeto:** Aquisição de Pneus e afins a serem utilizados na frota dos ônibus e Micro ônibus da Secretaria Municipal de Educação.

**Descrição:** **Pneu veículo automotivo** - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Com Câmara , Dimensões: 900 X 20

**CatMat:** 337425 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

**Data:** 26/07/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:212023 / UASG:982705

**Lote/Item:** /1

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 31/07/2023 12:02

**Homologação:** 18/08/2023 17:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 43.178.438/0001-77<br>*VENCEDOR* | CLAUDIA MARIA HONORATO DE LIMA CH PNEUS        | R\$ 1.343,33            |
| 28.995.139/0001-31               | MELO PNEUS LTDA                                | R\$ 1.350,00            |
| 49.997.888/0001-78               | COMERCIAL NOVA ERA LTDA                        | R\$ 1.478,59            |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 1.500,28            |
| 42.856.969/0001-09               | MAX AUTOPECAS LTDA                             | R\$ 1.766,67            |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA            | R\$ 1.879,90            |
| 46.656.337/0001-52               | CAIO CASTRO FRIZEIRO 02182852646               | R\$ 3.000,00            |
| 33.658.130/0001-75               | FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI               | R\$ 5.750,00            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.412,50**

*Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Itaíba

**Data:** 29/08/2023 17:12

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍBA, COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 253232

**Descrição:** **PNEU 900/R20 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA NÁILON, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20** - PNEU 900/R20 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA NÁILON, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20

**Lote/Item:** 1/26

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 116

**Unidade:** UND

**UF:** PE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 20.042.445/0001-41<br>*VENCEDOR* | MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME       | R\$ 1.150,00            |
| 10.578.395/0001-68               | P A COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA          | R\$ 1.155,00            |
| 19.771.678/0001-04               | BIG MAGAZINE LTDA                         | R\$ 1.670,00            |
| 48.397.314/0001-04               | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA | R\$ 2.302,00            |



Item 9: Pneu 1000-20TT 146/143J 16PR DIREC. - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

|                                   |                                                                                                                                                                                                                                              |               |                                        |                                        |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 2.209,83 (un) |                                                                                                                                                                                                                                              | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 2.209,83 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.209,83 |
| Quantidade                        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                    |               |                                        | Observação                             |
| 20 Unidades                       | Pneu 1000-20TT 146/143J 16PR DIREC. - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformad o ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |               |                                        |                                        |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.529,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                                |                |                                    |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|
| Órgão:     | Prefeitura Municipal de Macau                                                                                                                                                                                                                  | Data:          | 21/09/2023 16:30                   |
| Objeto:    | Registro de preço para contratação de empresa(s) para aquisição futura e parcelada de pneus, câmara de ar, pito e protetores de pneus, para atender as necessidades dos veículos da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Macau/RN. | Modalidade:    | Pregão para Registro de Preço      |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                | SRP:           | SIM                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                | Identificação: | 253289                             |
| Descrição: | PNEU 1000/20 (RADIAL DIRECIONAL) - PNEU 1000/20 (RADIAL DIRECIONAL)                                                                                                                                                                            |                |                                    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                | Lote/Item:     | 1/4                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                | Ata:           | Link Ata                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                | Fonte:         | www.portaldecompraspublicas.com.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                | Quantidade:    | 20                                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade:       | UN                                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                | UF:            | RN                                 |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 14.240.361/0001-10 | JUSSIER VIEIRA DE MELO EPP                   | R\$ 1.822,00            |
| 30.659.723/0001-68 | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI      | R\$ 1.922,00            |
| 50.627.112/0001-45 | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA                 | R\$ 2.012,50            |
| 08.286.262/0001-76 | ELETRO PECAS LTDA                            | R\$ 2.528,99            |
| 08.576.605/0001-37 | L E PNEUS LTDA                               | R\$ 2.530,00            |
| 13.151.333/0001-63 | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli | R\$ 2.540,00            |
| 13.448.372/0001-27 | DAVID MOURA FILHO BATERIAS E AUTOPEÇAS       | R\$ 3.425,00            |
| 28.910.694/0001-13 | F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA             | R\$ 4.560,00            |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                           |                |                                    |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|
| Órgão:     | Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte                                                                                                                                                                              | Data:          | 14/09/2023 17:12                   |
| Objeto:    | Registro de Preços para possível aquisição gradativa de pneus, câmaras de ar e protetores, certificados pelo INMETRO, COM ITENS COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS – MEI e ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP. | Modalidade:    | Pregão                             |
|            |                                                                                                                                                                                                                           | SRP:           | SIM                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                           | Identificação: | 253341                             |
| Descrição: | PNEU 1000 X 20 MISTO 16 LONAS - PNEU 1000 X 20 MISTO 16 LONAS                                                                                                                                                             |                |                                    |
|            |                                                                                                                                                                                                                           | Lote/Item:     | 1/16                               |
|            |                                                                                                                                                                                                                           | Ata:           | Link Ata                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                           | Fonte:         | www.portaldecompraspublicas.com.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade:    | 16                                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                           | Unidade:       | UND                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                           | UF:            | RN                                 |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 43.914.686/0001-39 | C J PNEUS LTDA                             | R\$ 1.580,00            |
| *VENCEDOR*         |                                            |                         |
| 11.228.215/0001-80 | TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA              | R\$ 1.589,99            |
| 39.973.416/0001-21 | JOELMA DANTAS AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI | R\$ 1.618,99            |
| 08.286.262/0001-76 | ELETRO PECAS LTDA                          | R\$ 1.799,00            |



| CNPJ                                                                 | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 23.303.897/0001-28                                                   | TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP | R\$ 1.800,00            |
| 36.301.571/0001-03                                                   | DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS   | R\$ 2.100,00            |
| 45.538.349/0001-10                                                   | ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA           | R\$ 2.175,00            |
| 30.659.723/0001-68                                                   | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI    | R\$ 2.206,00            |
| 48.397.314/0001-04                                                   | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA  | R\$ 3.500,00            |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b> |                                            | <b>R\$ 2.300,00</b>     |

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                          |                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 14/09/2023 17:12                    |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para possível aquisição gradativa de pneus, câmaras de ar e protetores, certificados pelo INMETRO, COM ITENS COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS – MEI e ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP. | <b>Modalidade:</b> Pregão                        |
| <b>Descrição:</b> PNEU 1000 X 20 RADIAL BORRACHUDO - PNEU 1000 X 20 RADIAL BORRACHUDO                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Identificação:</b> 253341                     |
|                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> 1/17                           |
|                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 8                             |
|                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> UND                              |
|                                                                                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 11.228.215/0001-80<br>*VENCEDOR* | TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA              | R\$ 1.666,00            |
| 23.303.897/0001-28               | TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP | R\$ 1.844,90            |
| 43.914.686/0001-39               | C J PNEUS LTDA                             | R\$ 1.845,00            |
| 39.973.416/0001-21               | JOELMA DANTAS AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI | R\$ 1.939,99            |
| 36.301.571/0001-03               | DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS   | R\$ 2.300,00            |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                          | R\$ 2.699,00            |
| 45.538.349/0001-10               | ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA           | R\$ 3.375,00            |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA        | R\$ 3.800,00            |
| 48.397.314/0001-04               | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA  | R\$ 4.000,00            |

Item 10: Pneu 275-80 R 22.5 149/146M 16PR DIR. - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 2.053,53 (un) |                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 2.053,53 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 2.053,53 |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| Quantidade                               | Descrição                                                                                                                                                                                                                                     | Observação           |                                               |                                               |
| 30 Unidades                              | Pneu 275-80 R 22.5 149/146M 16PR DIR. - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |                      |                                               |                                               |

|                                                                      |                     |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b> | <b>R\$ 2.117,50</b> |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------|

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Macau

**Data:** 21/09/2023 13:30

**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa(s) para aquisição futura e parcelada de pneus, câmara de ar, pito e protetores de pneus, para atender as necessidades dos veículos da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Macau/RN.

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 253289

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UN

**UF:** RN

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 13.151.333/0001-63<br>*VENCEDOR* | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli | R\$ 1.895,00            |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                            | R\$ 1.900,00            |
| 14.240.361/0001-10               | JUSSIER VIEIRA DE MELO EPP                   | R\$ 1.910,00            |
| 30.659.723/0001-68               | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI      | R\$ 1.945,00            |
| 13.448.372/0001-27               | DAVID MOURA FILHO BATERIAS E AUTOPEÇAS       | R\$ 2.290,00            |
| 08.576.605/0001-37               | L E PNEUS LTDA                               | R\$ 2.295,00            |
| 50.627.112/0001-45               | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA                 | R\$ 2.304,00            |
| 28.910.694/0001-13               | F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA             | R\$ 3.570,00            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2.053,75**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte

**Data:** 14/09/2023 17:12

**Objeto:** Registro de Preços para possível aquisição gradativa de pneus, câmaras de ar e protetores, certificados pelo INMETRO, COM ITENS COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS – MEI e ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 253341

**Lote/Item:** 1/46

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UND

**UF:** RN

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 43.914.686/0001-39<br>*VENCEDOR* | C J PNEUS LTDA                             | R\$ 1.889,00            |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                          | R\$ 1.890,00            |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA        | R\$ 1.989,99            |
| 39.973.416/0001-21               | JOELMA DANTAS AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI | R\$ 1.998,00            |
| 23.303.897/0001-28               | TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP | R\$ 2.109,50            |
| 36.301.571/0001-03               | DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS   | R\$ 2.127,00            |
| 30.659.723/0001-68               | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI    | R\$ 2.260,00            |
| 48.397.314/0001-04               | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA  | R\$ 2.920,00            |



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.989,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                     |                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Barcelona                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 24/07/2023 19:31                    |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Pneus e Correlatos.                                                                                                                                                                     | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
| <b>Descrição:</b> PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, COM SELO DO INMETRO, NOVO REF= 275/80/R22.5 APLICA, AO: ONIBUS ESCOLAR - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, COM SELO DO INMETRO, NOVO REF= 275/80/R22.5 APLICA, AO: ONIBUS ESCOLAR | <b>SRP:</b> SIM                                  |
|                                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> 247749                     |
|                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/11                           |
|                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 162                           |
|                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.151.333/0001-63<br>*VENCEDOR* | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli                            | R\$ 1.683,00            |
| 10.973.526/0001-01               | AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA                             | R\$ 1.700,00            |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA                                     | R\$ 1.720,97            |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                                                       | R\$ 1.760,99            |
| 02.678.428/0001-13               | Lagb Acessórios e Peças Ltda                                            | R\$ 1.871,00            |
| 80.934.631/0001-17               | FREDI PNEUS LTDA                                                        | R\$ 1.989,22            |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA                          | R\$ 1.989,47            |
| 20.335.256/0001-67               | CARNEIRO DO NASCIMENTO COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA | R\$ 2.200,00            |
| 30.659.723/0001-68               | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI                                 | R\$ 2.360,00            |
| 45.538.349/0001-10               | ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA                                        | R\$ 2.477,99            |
| 50.627.112/0001-45               | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA                                            | R\$ 2.496,00            |
| 42.612.431/0001-59               | KJR AUTO CENTER E SERVICOS LTDA                                         | R\$ 3.200,00            |

Item 11: Pneu 12.4-24TT 10PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

Preço Estimado: R\$ 2.448,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.448,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.448,00

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                                   | Observação |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 12 Unidades | Pneu 12.4-24TT 10PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.169,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Porto do Mangue                                                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 28/08/2023 18:03                    |
| <b>Objeto:</b> contratação de empresa especializada para fornecimento/aquisição de pneus novos, de fabricação nacional ou Importados e que atendam as Normas da ABNT/NBR e detenham certificado de qualidade do INMETRO para veículos, para atender as necessidades das... | <b>Modalidade:</b> Pregão                        |
| <b>Descrição:</b> Pneu 12.4-24 - Pneu 12.4-24                                                                                                                                                                                                                              | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> 253080                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> 1/24                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 8                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> RN                                    |



| CNPJ                                                                 | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.449.378/0001-20                                                   | PAIVA AUTO SERVICOS LTDA                          | R\$ 200,00              |
| 47.270.248/0001-36                                                   | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 1.777,00            |
| *VENCEDOR*                                                           |                                                   |                         |
| 51.890.698/0001-07                                                   | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 2.099,00            |
| 13.151.333/0001-63                                                   | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli      | R\$ 2.120,00            |
| 30.659.723/0001-68                                                   | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI           | R\$ 2.154,00            |
| 08.576.605/0001-37                                                   | L E PNEUS LTDA                                    | R\$ 2.185,00            |
| 08.286.262/0001-76                                                   | ELETRO PECAS LTDA                                 | R\$ 2.435,40            |
| 44.116.889/0001-42                                                   | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA               | R\$ 3.000,00            |
| 12.226.156/0001-74                                                   | L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI                     | R\$ 3.200,00            |
| 48.397.314/0001-04                                                   | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA         | R\$ 3.465,28            |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b> |                                                   | <b>R\$ 2.900,00</b>     |

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                              |                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Serra Caiada                                                                                                                           | <b>Data:</b> 16/08/2023 13:50                    |
| <b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE PNEUS (RECAPAGEM E/OU RECAUCHUTAGEM E/OU REMODELAGEM), ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, E ATRAVESSAMENTO DE EIXO. | <b>Modalidade:</b> Pregão                        |
| <b>Descrição:</b> RECAPAGEM EM PNEU 12.4 X 24 - RECAPAGEM EM PNEU 12.4 X 24                                                                                                  | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
|                                                                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> 251216                     |
|                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> 1/4                            |
|                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 4                             |
|                                                                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 40.710.302/0001-78 | TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA                | R\$ 1.550,00            |
| *VENCEDOR*         |                                           |                         |
| 48.397.314/0001-04 | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA | R\$ 4.250,00            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 2.274,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                               |                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Extremoz                                                                                                                                | <b>Data:</b> 11/08/2023 11:43                    |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Pneus e insumos destinados à rodagem de veículos das secretarias municipais de Extremoz/RN                                                        | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
| <b>Descrição:</b> 0009366 - PNEU 12.4-24 COM CÂMARA (>= 8 lonas) - referencia/similar:Goodyear - 0009366 - PNEU 12.4-24 COM CÂMARA (>= 8 lonas) - referencia/similar:Goodyear | <b>SRP:</b> SIM                                  |
|                                                                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> 250575                     |
|                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 1/26                           |
|                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 8                             |
|                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 08.286.262/0001-76 | ELETRO PECAS LTDA                              | R\$ 1.777,00            |
| *VENCEDOR*         |                                                |                         |
| 47.270.248/0001-36 | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 1.777,99            |
| 30.659.723/0001-68 | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI        | R\$ 2.085,00            |
| 50.627.112/0001-45 | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA                   | R\$ 2.464,00            |
| 48.397.314/0001-04 | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA      | R\$ 3.000,00            |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 28.910.694/0001-13 | F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA | R\$ 11.960,00           |

Item 12: Pneu 18.4-30TT 12PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

Preço Estimado: R\$ 5.068,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.068,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.068,16

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                                   | Observação |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 12 Unidades | Pneu 18.4-30TT 12PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.241,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Porto do Mangue

**Data:** 28/08/2023 18:03

**Objeto:** contratação de empresa especializada para fornecimento/aquisição de pneus novos, de fabricação nacional ou Importados e que atendam as Normas da ABNT/NBR e detenham certificado de qualidade do INMETRO para veículos, para atender as necessidades das...

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 253080

**Descrição:** Pneu 18.4-30 - Pneu 18.4-30

**Lote/Item:** 1/25

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** UN

**UF:** RN

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.449.378/0001-20<br>*VENCEDOR* | PAIVA AUTO SERVICOS LTDA                          | R\$ 3.500,00            |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 3.954,00            |
| 51.890.698/0001-07               | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 4.785,00            |
| 08.576.605/0001-37               | L E PNEUS LTDA                                    | R\$ 4.999,00            |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA               | R\$ 5.200,00            |
| 30.659.723/0001-68               | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI           | R\$ 5.283,00            |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                                 | R\$ 6.822,00            |
| 12.226.156/0001-74               | L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI                     | R\$ 7.385,00            |
| 13.151.333/0001-63               | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli      | R\$ 9.000,00            |
| 48.397.314/0001-04               | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA         | R\$ 11.000,00           |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Barcelona

**Data:** 24/07/2023 19:31

**Objeto:** Aquisição de Pneus e Correlatos.

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**Descrição:** PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, COM SELO DO INMETRO, NOVO REF 18.4/15/30 (TRASEIRO) APLICA, AO TRATOR - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, COM SELO DO INMETRO, NOVO REF 18.4/15/30 (TRASEIRO) APLICA, AO TRATOR

**SRP:** SIM

**Identificação:** 247749

**Lote/Item:** 1/19

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** RN



| CNPJ                                                                   | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 02.678.428/0001-13<br>*VENCEDOR*                                       | Lagb Acessórios e Peças Ltda                   | R\$ 2.861,00            |
| 08.286.262/0001-76                                                     | ELETRO PECAS LTDA                              | R\$ 3.950,00            |
| 47.270.248/0001-36                                                     | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 3.971,88            |
| 44.116.889/0001-42                                                     | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA            | R\$ 4.899,99            |
| 50.627.112/0001-45                                                     | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA                   | R\$ 5.135,00            |
| 30.659.723/0001-68                                                     | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI        | R\$ 5.282,00            |
| 42.612.431/0001-59                                                     | KJR AUTO CENTER E SERVICOS LTDA                | R\$ 5.450,00            |
| 10.973.526/0001-01                                                     | AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA    | R\$ 6.856,00            |
| 13.151.333/0001-63                                                     | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli   | R\$ 9.500,00            |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>   |                                                | <b>R\$ 4.827,99</b>     |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                                                |                         |

**Órgão:** João Dias  
**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  
**Descrição:** PNEUS TRASEIRO 18.4-30 12 LONAS - PNEUS TRASEIRO 18.4-30 12 LONAS  
**Data:** 11/07/2023 12:36  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 91011\_2023  
**Lote/Item:** 5/5  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 16  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 34.894.640/0001-04<br>*VENCEDOR* | E N PNEUS, PECAS E SERVICOS LTDA | R\$ 4.827,99            |

Item 13: Pneu 12.5-80 18L 10PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 2.192,69 (un) |                                                                                                                                                                                                                               | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 2.192,69 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 2.192,69 |
|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| Quantidade                               | Descrição                                                                                                                                                                                                                     | Observação           |                                               |                                               |
| 6 Unidades                               | Pneu 12.5-80 18L 10PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |                      |                                               |                                               |

|                                                                        |                     |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>   | <b>R\$ 2.115,00</b> |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                     |

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte  
**Objeto:** Registro de Preços para possível aquisição gradativa de pneus, câmaras de ar e protetores, certificados pelo INMETRO, COM ITENS COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS – MEI e ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP.  
**Descrição:** PNEU 12.5/80 R18 10 LONAS - PNEU 12.5/80 R18 10 LONAS  
**Data:** 14/09/2023 17:12  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 253341  
**Lote/Item:** 1/22  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** UND  
**UF:** RN



| CNPJ                                                                 | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 43.914.686/0001-39<br>*VENCEDOR*                                     | C J PNEUS LTDA                             | R\$ 1.839,90            |
| 08.286.262/0001-76                                                   | ELETRO PECAS LTDA                          | R\$ 1.839,99            |
| 39.973.416/0001-21                                                   | JOELMA DANTAS AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI | R\$ 1.844,00            |
| 11.228.215/0001-80                                                   | TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA              | R\$ 1.955,00            |
| 45.538.349/0001-10                                                   | ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA           | R\$ 2.115,00            |
| 30.659.723/0001-68                                                   | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI    | R\$ 2.118,00            |
| 23.303.897/0001-28                                                   | TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP | R\$ 2.119,90            |
| 48.397.314/0001-04                                                   | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA  | R\$ 2.500,00            |
| 36.301.571/0001-03                                                   | DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS   | R\$ 2.600,00            |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b> |                                            | <b>R\$ 2.392,50</b>     |

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Porto do Mangue                                                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 28/08/2023 18:03                    |
| <b>Objeto:</b> contratação de empresa especializada para fornecimento/aquisição de pneus novos, de fabricação nacional ou Importados e que atendam as Normas da ABNT/NBR e detenham certificado de qualidade do INMETRO para veículos, para atender as necessidades das... | <b>Modalidade:</b> Pregão                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
| <b>Descrição:</b> Pneu 12.5/80-18 - Pneu 12.5/80-18                                                                                                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> 253080                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> 1/23                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 4                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 47.270.248/0001-36<br>*VENCEDOR* | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 1.580,00            |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA               | R\$ 1.581,00            |
| 51.890.698/0001-07               | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 1.731,00            |
| 13.151.333/0001-63               | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli      | R\$ 1.827,00            |
| 30.659.723/0001-68               | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI           | R\$ 2.085,00            |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                                 | R\$ 2.700,00            |
| 10.449.378/0001-20               | PAIVA AUTO SERVICOS LTDA                          | R\$ 3.000,00            |
| 12.226.156/0001-74               | L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI                     | R\$ 3.200,00            |
| 48.397.314/0001-04               | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA         | R\$ 4.250,00            |
| 08.576.605/0001-37               | L E PNEUS LTDA                                    | R\$ 7.500,00            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 2.070,58**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                |                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Extremoz                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 11/08/2023 11:43                    |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Pneus e insumos destinados à rodagem de veículos das secretarias municipais de Extremoz/RN                                                         | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
|                                                                                                                                                                                | <b>SRP:</b> SIM                                  |
| <b>Descrição:</b> 0006902 - PNEU 12.5/80- 18, 12 Lonas Sem câmara - referência/similar:GOODYEAR - 0006902 - PNEU 12.5/80-18, 12 Lonas Sem câmara - referência/similar:GOODYEAR | <b>Identificação:</b> 250575                     |
|                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> 1/20                           |
|                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 16                            |
|                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> RN                                    |



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 47.270.248/0001-36<br>*VENCEDOR* | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 1.707,99            |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                              | R\$ 1.930,88            |
| 50.627.112/0001-45               | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA                   | R\$ 1.982,15            |
| 30.659.723/0001-68               | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI        | R\$ 2.159,00            |
| 48.397.314/0001-04               | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA      | R\$ 3.000,00            |
| 28.910.694/0001-13               | F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA               | R\$ 10.560,00           |

Item 14: Pneu 19,5L 24TL 12PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

Preço Estimado: R\$ 3.477,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3.477,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.477,50

| Quantidade | Descrição                                                                                                                                                                                                                    | Observação |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 6 Unidades | Pneu 19,5L 24TL 12PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.696,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

**Data:** 14/09/2023 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para Contratação Futura e Eventual de Empresa para Prestação de Serviços de Recapagens e Vulcanização de Pneus.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - Recapagem de Pneu 19,5 x 24 - borrachudo Radial

**Identificação:** NºPregão:622023 / UASG:987503

**Lote/Item:** /47

**CatSer:** 10170 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.067.547/0001-53<br>*VENCEDOR* | RECAPADORA BONISSONI LTDA                                    | R\$ 1.399,00            |
| 58.619.644/0001-42               | INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA                          | R\$ 1.490,00            |
| 05.689.415/0001-38               | RECAPADORA MARRECAS LTDA                                     | R\$ 1.950,00            |
| 36.445.798/0001-22               | IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA                              | R\$ 3.696,00            |
| 54.054.937/0001-79               | J P BELEZE                                                   | R\$ 3.697,01            |
| 04.895.855/0001-89               | RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.                           | R\$ 4.000,00            |
| 03.050.725/0001-82               | DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA | R\$ 4.000,00            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.317,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de pneus, câmaras e protetores novos para a manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município de Bom Sucesso  
**Descrição:** PNEU 19 - PNEU 19,5-24 12 LONAS

**Data:** 16/11/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 75419  
**Lote/Item:** 15/15  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** UNID  
**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 48.926.883/0001-91<br>*VENCEDOR* | GERMANO PNEUS LTDA                                | R\$ 2.450,00            |
| 50.108.526/0001-68               | MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA                      | R\$ 2.500,00            |
| 03.805.667/0001-50               | IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI                      | R\$ 3.190,00            |
| 51.890.698/0001-07               | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 3.444,99            |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 4.923,51            |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA               | R\$ 4.923,51            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 3.419,00**

*Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Gramado Xavier  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO.  
**Descrição:** RECAPAGENS DE PNEUS 19,5 X 24 - RECAPAGENS DE PNEUS 19,5 X 24

**Data:** 11/09/2023 13:55  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 254820  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 11  
**Unidade:** SVÇ  
**UF:** RS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 03.562.696/0001-38<br>*VENCEDOR* | Grando Pneus Ltda                         | R\$ 1.800,00            |
| 44.524.567/0001-32               | TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA                | R\$ 1.850,00            |
| 11.442.752/0001-29               | GARBIN E BERGAMO CIA LTDA                 | R\$ 1.930,00            |
| 04.729.667/0001-80               | D N PNEUS LTDA                            | R\$ 3.380,00            |
| 92.252.915/0001-02               | ROTT E CIA LTDA                           | R\$ 3.398,00            |
| 07.373.493/0001-54               | RICARDO GIEBMEIER                         | R\$ 3.440,00            |
| 01.375.626/0001-45               | GUERRA PNEUS LTDA                         | R\$ 3.500,00            |
| 16.608.368/0001-77               | JL PNEUS LTDA - ME                        | R\$ 3.540,00            |
| 03.850.640/0001-89               | Renovadora de Pneus Luft Ltda             | R\$ 3.545,00            |
| 48.397.314/0001-04               | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA | R\$ 4.500,00            |



Item 15: Pneu 1400-24TT 12PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

| Preço Estimado: R\$ 4.124,43 (un) |                                                                                                                                                                                                                             | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 4.124,43 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.124,43 |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| Quantidade                        | Descrição                                                                                                                                                                                                                   | Observação    |                                        |                                        |
| 12 Unidades                       | Pneu 1400-24TT 12PR - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |               |                                        |                                        |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.690,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |                                    |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|
| Órgão:     | Prefeitura Municipal de Alexandria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Data:          | 18/09/2023 07:12                   |
| Objeto:    | REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR, PARA UTILIZAÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ALEXANDRIA, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDO NESTE TERMO DE REFERÊNCIA POR UM PERÍODO...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Modalidade:    | Pregão para Registro de Preço      |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SRP:           | SIM                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Identificação: | 255924                             |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lote/Item:     | 1/26                               |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Ata:           | Link Ata                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Fonte:         | www.portaldecompraspublicas.com.br |
| Descrição: | PNEU 1400/24 COM 12 LONAS: Descrição original de fábrica, com matéria-prima de primeiro uso, produto novo (sem uso), o pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico. O item deverá atender as normas da abnt e ter certificado iso. Com padr - PNEU 1400/24 COM 12 LONAS: Descrição original de fábrica, com matéria-prima de primeiro uso, produto novo (sem uso), o pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico. O item deverá atender as normas da abnt e ter certificado iso. Com padrão de qualidade pirelli, goodyear, firestone, michelin ou similar, com certificação do inmetro. | Quantidade:    | 4                                  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade:       | UN                                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UF:            | RN                                 |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.291.343/0001-46<br>*VENCEDOR* | B R V DOS SANTOS EIRELI                        | R\$ 2.580,00            |
| 23.303.897/0001-28               | TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP     | R\$ 2.589,80            |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA            | R\$ 2.995,92            |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 2.995,93            |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                              | R\$ 3.229,00            |
| 50.627.112/0001-45               | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA                   | R\$ 3.690,00            |
| 30.659.723/0001-68               | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI        | R\$ 4.280,00            |
| 04.013.221/0001-55               | LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA PAIVA                  | R\$ 6.475,00            |
| 13.151.333/0001-63               | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli   | R\$ 6.500,00            |
| 36.301.571/0001-03               | DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS       | R\$ 6.900,00            |
| 45.538.349/0001-10               | ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA               | R\$ 9.500,00            |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.040,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Alexandria

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR, PARA UTILIZAÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ALEXANDRIA, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDO NESTE TERMO DE REFERÊNCIA POR UM PERÍODO...

**Descrição:** PNEU 1400/24 COM 16 LONAS: Descrição original de fábrica, com matéria-prima de primeiro uso, produto novo (sem uso), o pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico. O item deverá atender as normas da abnt e ter certificado iso. Com padr - PNEU 1400/24 COM 16 LONAS: Descrição original de fábrica, com matéria-prima de primeiro uso, produto novo (sem uso), o pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico. O item deverá atender as normas da abnt e ter certificado iso. Com padrão de qualidade pirelli, goodyear, firestone, michelin ou similar, com certificação do inmetro.

**Data:** 18/09/2023 07:12

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 255924

**Lote/Item:** 1/27

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UN

**UF:** RN

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.291.343/0001-46<br>*VENCEDOR* | B R V DOS SANTOS EIRELI                        | R\$ 2.980,00            |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA            | R\$ 2.989,99            |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 2.995,93            |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                              | R\$ 3.359,00            |
| 50.627.112/0001-45               | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA                   | R\$ 3.800,00            |
| 30.659.723/0001-68               | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI        | R\$ 4.280,00            |
| 23.303.897/0001-28               | TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP     | R\$ 4.730,00            |
| 04.013.221/0001-55               | LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA PAIVA                  | R\$ 6.860,00            |
| 36.301.571/0001-03               | DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS       | R\$ 7.500,00            |
| 13.151.333/0001-63               | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli   | R\$ 8.500,00            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4.643,29**

*Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** João Dias

**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Descrição:** PNEUS 1400-24 16 LONAS - PNEUS 1400-24 16 LONAS

**Data:** 11/07/2023 12:36

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**SRP:** SIM

**Identificação:** 91011\_2023

**Lote/Item:** 10/10

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br

**Quantidade:** 24

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 34.894.640/0001-04<br>*VENCEDOR* | E N PNEUS, PECAS E SERVICOS LTDA | R\$ 4.643,29            |



Item 16: Pneu 17.5-25TL 12PR (G2/L2) - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

|                                   |                                                                                                                                                                                                                                     |               |                                        |                                        |
|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 5.673,07 (un) |                                                                                                                                                                                                                                     | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 5.673,07 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.673,07 |
| Quantidade                        | Descrição                                                                                                                                                                                                                           |               |                                        | Observação                             |
| 8 Unidades                        | Pneu 17.5-25TL 12PR (G2/L2) - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |               |                                        |                                        |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.269,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|         |                                                                                                                                                                                                                           |                |                                    |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|
| Órgão:  | Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte                                                                                                                                                                              | Data:          | 14/09/2023 17:12                   |
| Objeto: | Registro de Preços para possível aquisição gradativa de pneus, câmaras de ar e protetores, certificados pelo INMETRO, COM ITENS COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS – MEI e ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP. | Modalidade:    | Pregão                             |
|         |                                                                                                                                                                                                                           | SRP:           | SIM                                |
|         |                                                                                                                                                                                                                           | Identificação: | 253341                             |
|         |                                                                                                                                                                                                                           | Lote/Item:     | 1/28                               |
|         |                                                                                                                                                                                                                           | Ata:           | Link Ata                           |
|         |                                                                                                                                                                                                                           | Fonte:         | www.portaldecompraspublicas.com.br |
|         |                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade:    | 4                                  |
|         |                                                                                                                                                                                                                           | Unidade:       | UND                                |
|         |                                                                                                                                                                                                                           | UF:            | RN                                 |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 08.286.262/0001-76<br>*VENCEDOR* | ELETRO PECAS LTDA                          | R\$ 3.950,00            |
| 43.914.686/0001-39               | C J PNEUS LTDA                             | R\$ 4.000,00            |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA        | R\$ 4.399,99            |
| 39.973.416/0001-21               | JOELMA DANTAS AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI | R\$ 5.119,00            |
| 45.538.349/0001-10               | ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA           | R\$ 5.248,44            |
| 23.303.897/0001-28               | TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP | R\$ 5.290,00            |
| 30.659.723/0001-68               | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI    | R\$ 6.389,00            |
| 11.228.215/0001-80               | TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA              | R\$ 6.700,00            |
| 36.301.571/0001-03               | DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS   | R\$ 7.200,00            |
| 48.397.314/0001-04               | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA  | R\$ 12.900,00           |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|         |                                                                                                                                                                                                                                                             |                |                                    |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|
| Órgão:  | Prefeitura Municipal de Porto do Mangue                                                                                                                                                                                                                     | Data:          | 28/08/2023 18:03                   |
| Objeto: | contratação de empresa especializada para fornecimento/aquisição de pneus novos, de fabricação nacional ou Importados e que atendam as Normas da ABNT/NBR e detenham certificado de qualidade do INMETRO para veiculos, para atender as necessidades das... | Modalidade:    | Pregão                             |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                             | SRP:           | NÃO                                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificação: | 253080                             |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                             | Lote/Item:     | 1/28                               |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                             | Ata:           | Link Ata                           |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                             | Fonte:         | www.portaldecompraspublicas.com.br |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantidade:    | 8                                  |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade:       | UN                                 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                             | UF:            | RN                                 |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.449.378/0001-20<br>*VENCEDOR* | PAIVA AUTO SERVICOS LTDA   | R\$ 3.500,00            |



| CNPJ                                                                 | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 44.116.889/0001-42                                                   | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA               | R\$ 3.549,00            |
| 51.890.698/0001-07                                                   | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 3.890,00            |
| 47.270.248/0001-36                                                   | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 3.897,00            |
| 45.538.349/0001-10                                                   | ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA                  | R\$ 5.500,00            |
| 30.659.723/0001-68                                                   | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI           | R\$ 5.750,00            |
| 08.286.262/0001-76                                                   | ELETRO PECAS LTDA                                 | R\$ 5.940,00            |
| 13.151.333/0001-63                                                   | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli      | R\$ 7.000,00            |
| 12.226.156/0001-74                                                   | L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI                     | R\$ 7.300,00            |
| 08.576.605/0001-37                                                   | L E PNEUS LTDA                                    | R\$ 7.500,00            |
| 48.397.314/0001-04                                                   | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA         | R\$ 9.977,00            |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b> |                                                   | <b>R\$ 5.999,99</b>     |

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                 |                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> João Dias                                                                                         | <b>Data:</b> 11/07/2023 12:36             |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns                                                  | <b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público) |
| <b>Descrição:</b> PNEUS 17.5 - 25 20 LONAS PARA PÁ CARREGADEIRA - PNEUS 17.5 - 25 20 LONAS PARA PÁ CARREGADEIRA | <b>SRP:</b> SIM                           |
|                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> 91011_2023          |
|                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 4/4                     |
|                                                                                                                 | <b>Ata:</b> N/A                           |
|                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br |
|                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 16                     |
|                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Unidade                   |
|                                                                                                                 | <b>UF:</b> RN                             |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 34.894.640/0001-04 | E N PNEUS, PECAS E SERVICOS LTDA | R\$ 5.999,99            |
| *VENCEDOR*         |                                  |                         |

Item 17: Pneu 265-70 R16TL 112T - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO.

| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 773,55 (un) |                                                                                                                                                                                                                                | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 773,55 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 773,55 |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Quantidade                             | Descrição                                                                                                                                                                                                                      | Observação           |                                             |                                             |
| 12 Unidades                            | Pneu 265-70 R16TL 112T - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO além de selo do INMETRO. |                      |                                             |                                             |

|                                                                       |                   |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b> | <b>R\$ 665,90</b> |
| Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)        |                   |



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

**Objeto:** Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de pneus para uso dos veículos à disposição da frota Municipal.

**Descrição:** **Pneu veículo automotivo** - Pneu Veículo Automotivo Características Adicionais: Sem Câmara, 265/70 Aro 16 , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência

**CatMat:** **264581** - Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência | Tipo Estrutura: Carcaça Radial | Características Adicionais: Sem Câmara, 265/70 Aro 16

**Data:** 19/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1202023 / UASG:987493

**Lote/Item:** /85

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 30/11/2023 14:10

**Homologação:** 22/12/2023 12:41

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 24

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 33.054.804/0002-03<br>*VENCEDOR* | PREMIUM PNEUS EIRELI                           | R\$ 540,00              |
| 49.825.223/0001-87               | SANJU PNEUS LTDA                               | R\$ 549,99              |
| 50.108.526/0001-68               | MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA                   | R\$ 565,00              |
| 03.805.667/0001-50               | IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI                   | R\$ 612,99              |
| 36.097.231/0001-02               | MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA            | R\$ 613,00              |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 718,80              |
| 48.910.213/0001-87               | J.E. PNEUS LTDA                                | R\$ 720,00              |
| 01.795.704/0001-60               | JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA                | R\$ 850,00              |
| 33.658.130/0001-75               | FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI               | R\$ 1.179,99            |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA            | R\$ 1.180,00            |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 739,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

**Objeto:** Registro de preços visando a futura aquisição de pneus, câmara de ar e afins a serem utilizados por toda a frota de veículos, caminhões, ônibus e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Nova Tebas – pr, pelo período de 12 (doze) meses.

**Descrição:** **Pneu veículo automotivo** - Pneu Veículo Automotivo Características Adicionais: Sem Câmara, 265/70 Aro 16 , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência

**CatMat:** **264581** - Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência | Tipo Estrutura: Carcaça Radial | Características Adicionais: Sem Câmara, 265/70 Aro 16

**Data:** 10/08/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:4712023 / UASG:989913

**Lote/Item:** /25

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 49.825.223/0001-87<br>*VENCEDOR* | SANJU PNEUS LTDA                               | R\$ 574,07              |
| 03.805.667/0001-50               | IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI                   | R\$ 589,90              |
| 34.147.979/0001-47               | GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA              | R\$ 645,00              |
| 20.862.784/0001-74               | SETIM & TITON LTDA                             | R\$ 658,00              |
| 50.108.526/0001-68               | MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA                   | R\$ 735,00              |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 737,99              |
| 49.997.888/0001-78               | COMERCIAL NOVA ERA LTDA                        | R\$ 738,99              |
| 36.097.231/0001-02               | MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA            | R\$ 739,00              |



| CNPJ                                                                  | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 33.749.589/0001-84                                                    | JLA COMERCIO MATERIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 776,88              |
| 48.910.213/0001-87                                                    | J.E. PNEUS LTDA                        | R\$ 777,99              |
| 73.304.537/0001-19                                                    | OVIDIO S MOREIRA - PNEUS               | R\$ 778,00              |
| 01.795.704/0001-60                                                    | JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA        | R\$ 875,00              |
| 80.052.103/0001-34                                                    | SERJAO PNEUS LTDA                      | R\$ 900,00              |
| 30.351.819/0001-64                                                    | HAWK IMPORTS LTDA                      | R\$ 950,00              |
| <b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b> |                                        | <b>R\$ 915,75</b>       |
| <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                                        |                         |

|                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar da Amazônia<br>2º Grupamento de Engenharia de Construção<br>8º Batalhão de Engenharia de Construção                                      | <b>Data:</b> 12/05/2023 08:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> Nº Pregão: 22023 / UASG: 160171<br><b>Lote/Item:</b> /17<br><b>Ata:</b> Link Ata<br><b>Adjudicação:</b> 22/05/2023 11:38<br><b>Homologação:</b> 25/05/2023 13:39<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 20<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> PA |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de pneus, baterias e materiais diversos de borracharia do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| <b>Descrição:</b> <b>Pneu veículo automotivo</b> - Pneu Veículo Automotivo Características Adicionais: Sem Câmara, 265/70 Aro 16 , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| <b>CatMat:</b> <b>264581</b> - Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência   Tipo Estrutura: Carcaça Radial   Características Adicionais: Sem Câmara, 265/70 Aro 16                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 20.183.508/0001-80<br>*VENCEDOR* | MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI  | R\$ 688,50              |
| 47.885.746/0001-93               | MARTINS & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 851,50              |
| 33.113.979/0001-63               | CASA CARRO COMERCIO DE PECAS EIRELI         | R\$ 980,00              |
| 18.707.234/0001-39               | CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI           | R\$ 1.887,57            |

Item 18: Câmara de Ar 750-16 TR75

| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 127,24 (un) | <b>Percentual:</b> -     | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 127,24 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 127,24 |
|----------------------------------------|--------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Quantidade                             | Descrição                | Observação                                  |                                             |
| 70 Unidades                            | Câmara de Ar 750-16 TR75 |                                             |                                             |

|                                                                       |                  |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------|
| <b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b> | <b>R\$ 85,71</b> |
| <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                  |

|                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE<br>FUNDAÇÃO ESTADUAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                                          | <b>Data:</b> 22/09/2023 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> Nº Pregão: 42023 / UASG: 453719<br><b>Lote/Item:</b> /7<br><b>Ata:</b> Link Ata<br><b>Adjudicação:</b> 22/09/2023 14:05<br><b>Homologação:</b> 17/10/2023 11:17<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 7<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> RN |
| <b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a Aquisição de bens de consumo Pneus, Válvulas (Pitos), Protetor de Câmara de Ar e Câmara de Ar. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Descrição:</b> <b>Câmara ar pneu</b> - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 750 X 16                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>CatMat:</b> <b>244667</b> - CÂMARA AR PNEU                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 47.270.248/0001-36<br>*VENCEDOR* | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 72,03               |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                                 | R\$ 82,86               |
| 28.910.694/0001-13               | F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI                    | R\$ 85,71               |
| 21.172.344/0001-58               | J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI         | R\$ 180,00              |
| 51.890.698/0001-07               | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 1.000,00            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 107,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                                                                                                                  |                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 21/12/2023 10:15        |
| <b>Objeto:</b> registro de preços visando realizar possível aquisição de materiais de pneus, câmaras de ar e protetores novos para uso dos veículos leves e pesados que compõem a frota de veículos do Município | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
| <b>Descrição:</b> CAMARA DE AR 750/16 NOVA. PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO. - CAMARA DE AR 750/16 NOVA. PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO.                                                    | <b>SRP:</b> SIM                      |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> 78603          |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 6/6                |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> Link Ata                 |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 16                |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> UND                  |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> SE                        |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 11.567.272/0001-94<br>*VENCEDOR* | MATEUS AUTO CENTER LTDA    | R\$ 107,00              |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 189,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                |                                           |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Vermelho Novo                                    | <b>Data:</b> 31/07/2023 21:46             |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns | <b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público) |
| <b>Descrição:</b> CAMARA AR 750 X 16. - CAMARA AR 750 X 16.    | <b>SRP:</b> SIM                           |
|                                                                | <b>Identificação:</b> 059                 |
|                                                                | <b>Lote/Item:</b> 5/1                     |
|                                                                | <b>Ata:</b> N/A                           |
|                                                                | <b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br |
|                                                                | <b>Quantidade:</b> 30                     |
|                                                                | <b>Unidade:</b> Unidade                   |
|                                                                | <b>UF:</b> MG                             |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 01.216.805/0001-30<br>*VENCEDOR* | edson wander vieira vidal me | R\$ 189,00              |

Item 19: Câmara de Ar 900-20

|                                        |                      |                                             |                                             |
|----------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 286,90 (un) | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 286,90 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 286,90 |
| <b>Quantidade</b>                      | <b>Descrição</b>     | <b>Observação</b>                           |                                             |
| 80 Unidades                            | Câmara de Ar 900-20  |                                             |                                             |



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 29/11/2023 08:30                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal de Governador Edison Lobão - MA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Câmara ar pneu</b> - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Convencional , Tamanho: 900 X 20                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 242589 - CÂMARA AR PNEU                                                                                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:262023 / UASG:980162 |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> /16                               |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> Link Ata                                |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Adjudicação:</b> 04/01/2024 11:11                |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Homologação:</b> 08/01/2024 09:29                |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 16                               |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 18.335.071/0001-00 | PNEU ZERO EIRELI           | R\$ 185,00              |
| *VENCEDOR*         |                            |                         |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 16/05/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de pneus, camarás e protetores, a serem utilizados nos veículos leves, motocicletas, caminhões, máquinas e construccion pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de Divinópolis-MG.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Câmara ar pneu</b> - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 900 X 20                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 300991 - CÂMARA AR PNEU                                                                                                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> N°Pregão:812023 / UASG:984445 |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /6                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> Link Ata                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Adjudicação:</b> 19/05/2023 13:42                |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Homologação:</b> 26/05/2023 11:54                |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 10                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> MG                                       |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|
| 35.809.489/0001-21 | AUGUSTO PNEUS EIRELI                                 | R\$ 155,00              |
| *VENCEDOR*         |                                                      |                         |
| 29.661.104/0001-29 | CAPITAL MAQUINAS DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA         | R\$ 158,00              |
| 09.072.808/0001-59 | XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI         | R\$ 190,00              |
| 39.527.641/0001-34 | GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI                        | R\$ 247,00              |
| 49.997.888/0001-78 | COMERCIAL NOVA ERA LTDA                              | R\$ 308,00              |
| 20.063.556/0001-34 | AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA       | R\$ 315,50              |
| 18.707.234/0001-39 | CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI                    | R\$ 399,96              |
| 01.424.128/0001-45 | LUIZ TADEO DAMASCHI                                  | R\$ 400,00              |
| 04.526.944/0001-58 | MINAS FIAT DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI | R\$ 702,00              |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD

**Objeto:** Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de pneus, camarás e protetores, a serem utilizados nos veículos leves, motocicletas, caminhões, máquinas e construccion pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de Divinópolis-MG..

**Descrição:** Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 900 X 20

**CatMat:** 300991 - CÂMARA AR PNEU

**Data:** 16/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:812023 / UASG:984445

**Lote/Item:** /16

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 19/05/2023 13:55

**Homologação:** 26/05/2023 11:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.661.104/0001-29<br>*VENCEDOR* | CAPITAL MAQUINAS DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA         | R\$ 190,00              |
| 35.809.489/0001-21               | AUGUSTO PNEUS EIRELI                                 | R\$ 194,00              |
| 09.072.808/0001-59               | XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI         | R\$ 297,00              |
| 49.997.888/0001-78               | COMERCIAL NOVA ERA LTDA                              | R\$ 364,00              |
| 20.063.556/0001-34               | AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA       | R\$ 371,41              |
| 01.424.128/0001-45               | LUIZ TADEO DAMASCHI                                  | R\$ 400,00              |
| 18.707.234/0001-39               | CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI                    | R\$ 999,99              |
| 04.526.944/0001-58               | MINAS FIAT DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI | R\$ 1.113,67            |

Item 20: Câmara de Ar 1000-20

| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 237,13 (un) | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 237,13 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 237,13 |
|----------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Quantidade                             | Descrição            | Observação                                  |                                             |
| 20 Unidades                            | Câmara de Ar 1000-20 |                                             |                                             |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 328,90**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos

**Data:** 31/08/2023 17:03

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CORRELATOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA VEICULAR PERTENCENTES AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS VISANDO O PLENO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS A SERVIÇO DA POPULAÇÃO...

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 253675

**Lote/Item:** 1/26

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** UN

**UF:** RN

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 30.659.723/0001-68<br>*VENCEDOR* | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | R\$ 127,00              |
| 10.780.613/0001-42               | MASCHINE PARTS COMERCIO E SERVICO LTDA  | R\$ 328,90              |
| 50.627.112/0001-45               | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA            | R\$ 450,00              |



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                             |                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Extremoz                                                                                                              | <b>Data:</b> 11/08/2023 11:43                    |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Pneus e insumos destinados à rodagem de veículos das secretarias municipais de Extremoz/RN                                      | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
| <b>Descrição:</b> 0002749 - Câmara de ar para Pneu 1000/20 referencia/similar:Pirelli - 0002749 - Câmara de ar para Pneu 1000/20 referencia/similar:Pirelli | <b>SRP:</b> SIM                                  |
|                                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> 250575                     |
|                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 1/4                            |
|                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 98                            |
|                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 08.286.262/0001-76<br>*VENCEDOR* | ELETRO PECAS LTDA                         | R\$ 134,99              |
| 28.910.694/0001-13               | F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA          | R\$ 135,00              |
| 50.627.112/0001-45               | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA              | R\$ 200,00              |
| 48.397.314/0001-04               | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA | R\$ 300,00              |

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                     |                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Galinhos                                                                                                                      | <b>Data:</b> 03/08/2023 01:04                    |
| <b>Objeto:</b> OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL DE GALINHOS/RN | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
| <b>Descrição:</b> CAMARA DE AR 1000 X 20 - CAMARA DE AR 1000 X 20                                                                                                   | <b>SRP:</b> SIM                                  |
|                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> 249216                     |
|                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/30                           |
|                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 10                            |
|                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 28.910.694/0001-13<br>*VENCEDOR* | F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA             | R\$ 104,98              |
| 49.997.888/0001-78               | COMERCIAL NOVA ERA LTDA                      | R\$ 179,00              |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                            | R\$ 180,00              |
| 13.151.333/0001-63               | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli | R\$ 250,00              |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA          | R\$ 300,00              |
| 42.612.431/0001-59               | KJR AUTO CENTER E SERVICOS LTDA              | R\$ 790,00              |

Item 21: Câmara de Ar 1400-24

| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 501,13 (un) | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 501,13 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 501,13 |
|----------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Quantidade                             | Descrição            | Observação                                  |                                             |
| 12 Unidades                            | Câmara de Ar 1400-24 |                                             |                                             |



|            |                                                                                                               |                |                                  |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN                                                                      | Data:          | 27/04/2023 09:00                 |
| Objeto:    | Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus, óleos, lubrificares e fluídos.                   | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
| Descrição: | Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Motoniveladora , Tamanho: 1400 X 24 | SRP:           | SIM                              |
| CatMat:    | 468921 - CÂMARA AR PNEU                                                                                       | Identificação: | NºPregão:302023 / UASG:981661    |
|            |                                                                                                               | Lote/Item:     | /49                              |
|            |                                                                                                               | Ata:           | Link Ata                         |
|            |                                                                                                               | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                               | Quantidade:    | 42                               |
|            |                                                                                                               | Unidade:       | Unidade                          |
|            |                                                                                                               | UF:            | RN                               |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.151.333/0001-63<br>*VENCEDOR* | NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVICOS EIRELI    | R\$ 234,00              |
| 20.997.600/0001-83               | SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI               | R\$ 235,00              |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 323,40              |
| 49.997.888/0001-78               | COMERCIAL NOVA ERA LTDA                        | R\$ 327,80              |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                              | R\$ 440,98              |
| 41.069.896/0001-42               | K F G PINTO EIRELI                             | R\$ 441,00              |
| 23.303.897/0001-28               | TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA         | R\$ 470,00              |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA            | R\$ 648,00              |

|            |                                                                                                               |                |                                  |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN                                                                      | Data:          | 27/04/2023 09:00                 |
| Objeto:    | Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus, óleos, lubrificares e fluídos.                   | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
| Descrição: | Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 1400 X 24 , Aplicação Tipo Pneu: Motoniveladora | SRP:           | SIM                              |
| CatMat:    | 468921 - CÂMARA AR PNEU                                                                                       | Identificação: | NºPregão:302023 / UASG:981661    |
|            |                                                                                                               | Lote/Item:     | /58                              |
|            |                                                                                                               | Ata:           | Link Ata                         |
|            |                                                                                                               | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                               | Quantidade:    | 18                               |
|            |                                                                                                               | Unidade:       | Unidade                          |
|            |                                                                                                               | UF:            | RN                               |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 47.270.248/0001-36<br>*VENCEDOR* | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 527,40              |
| 49.997.888/0001-78               | COMERCIAL NOVA ERA LTDA                        | R\$ 669,99              |
| 23.303.897/0001-28               | TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA         | R\$ 670,00              |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                              | R\$ 789,00              |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA            | R\$ 1.104,00            |



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Triunfo  
Prefeitura Municipal de Triunfo

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS (INCLUSO ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO), CÂMARAS E PROTETORES DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS E AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO - PB

**Descrição:** CÂMARA DE AR 1400/24 - CÂMARA DE AR 1400/24

**Data:** 01/05/2023 22:17

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 234768

**Lote/Item:** 1/20

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 16

**Unidade:** UN

**UF:** PB

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 00.198.693/0001-79<br>*VENCEDOR* | LUZIA DE AQUINO FERREIRA   | R\$ 449,00              |

Item 22: Câmara de Ar 12.4-24

| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 266,97 (un) | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 266,97 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 266,97 |
|----------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Quantidade                             | Descrição            | Observação                                  |                                             |
| 12 Unidades                            | Câmara de Ar 12.4-24 |                                             |                                             |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 275,90  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE

**Data:** 24/01/2024 09:00

**Objeto:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETORES, PARA VEÍCULOS PESADOS E EQUIPAMENTOS AFINS, NAS REFERÊNCIAS ESPECIFICADAS, COM CERTIFICADO DO INMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NESTE EDITAL.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 80807

**Lote/Item:** 25/25

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** licitanet.com.br

**Descrição:** CAMARA DE AR PARA PNEU 12.4-24 PARA TRATOR - CAMARA DE AR PARA PNEU 12.4-24 PARA TRATOR

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Und

**UF:** PE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 11.343.036/0001-94<br>*VENCEDOR* | ARILSON FERREIRA DA SILVA  | R\$ 275,90              |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 225,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICÍPIO DE VIANÓPOLIS/GO

Objeto: COMPRAS DE PNEUS

Descrição: Câmara de ar para pneu 12.4-24 (TR218A): original de fábrica - Câmara de ar para pneu 12.4-24 (TR218A): original de fábrica, produto novo (sem uso), certificado pelo INMETRO. Garantia mínima de 3 anos contra defeitos de fabricação. participação exclusiva para ME e EPP

Data: 01/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76487

Lote/Item: 43/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: GO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.755.286/0001-00<br>*VENCEDOR* | AMS IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PNEUMATICOS LTDA   | R\$ 169,00              |
| 19.891.740/0001-93               | I. BORDIGNON PNEUS EIRELI                         | R\$ 170,00              |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA               | R\$ 199,09              |
| 45.107.194/0001-67               | CENTRO AUTOMOTIVO TOP CAR LTDA                    | R\$ 225,00              |
| 29.068.049/0001-68               | LSR SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI           | R\$ 230,00              |
| 51.890.698/0001-07               | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 245,98              |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 500,00              |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE PNEUS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO.

Descrição: CÂMARA DE AR 12.4-24. CÂMARA DE AR NOVA PARA PNEU 12.4-24 AGRÍCOLA. - CÂMARA DE AR 12.4-24. CÂMARA DE AR NOVA PARA PNEU 12.4-24 AGRÍCOLA.

Data: 29/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75977

Lote/Item: 4/4

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.068.049/0001-68<br>*VENCEDOR* | LSR SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI         | R\$ 296,00              |
| 10.652.985/0001-93               | RESENDE PNEUS LTDA                              | R\$ 300,00              |
| 41.755.286/0001-00               | AMS IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PNEUMATICOS LTDA | R\$ 401,71              |

Item 23: Câmara de Ar 18.4-30

| Preço Estimado: R\$ 579,65 (un) | Percentual: -        | Preço Estimado Calculado: R\$ 579,65 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 579,65 |
|---------------------------------|----------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Quantidade                      | Descrição            | Observação                           |                                      |
| 12 Unidades                     | Câmara de Ar 18.4-30 |                                      |                                      |



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 563,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Porto do Mangue                                                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 28/08/2023 18:03                    |
| <b>Objeto:</b> contratação de empresa especializada para fornecimento/aquisição de pneus novos, de fabricação nacional ou Importados e que atendam as Normas da ABNT/NBR e detenham certificado de qualidade do INMETRO para veículos, para atender as necessidades das... | <b>Modalidade:</b> Pregão                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
| <b>Descrição:</b> Camara de AR, compatível p/ pneu informado 18.4-30 - Camara de AR, compatível p/ pneu informado 18.4-30                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> 253080                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> 1/32                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 10                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.449.378/0001-20<br>*VENCEDOR* | PAIVA AUTO SERVICOS LTDA                          | R\$ 290,00              |
| 13.151.333/0001-63               | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli      | R\$ 299,00              |
| 51.890.698/0001-07               | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 524,90              |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 525,90              |
| 45.538.349/0001-10               | ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA                  | R\$ 550,00              |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                                 | R\$ 576,00              |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA               | R\$ 600,00              |
| 12.226.156/0001-74               | L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI                     | R\$ 600,00              |
| 08.576.605/0001-37               | L E PNEUS LTDA                                    | R\$ 900,00              |
| 48.397.314/0001-04               | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA         | R\$ 1.052,94            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 525,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                    |                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Campo Grande                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 17/08/2023 11:40                    |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                  |
| <b>Descrição:</b> 0000276 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 18.4-30 - 0000276 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 18.4-30                                                                                              | <b>Identificação:</b> 249369                     |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> 1/8                            |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 6                             |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 02.678.428/0001-13<br>*VENCEDOR* | Lagb Acessórios e Peças Ltda                   | R\$ 289,00              |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                              | R\$ 370,00              |
| 50.627.112/0001-45               | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA                   | R\$ 373,20              |
| 80.934.631/0001-17               | FREDI PNEUS LTDA                               | R\$ 389,00              |
| 43.914.686/0001-39               | C J PNEUS LTDA                                 | R\$ 440,00              |
| 49.997.888/0001-78               | COMERCIAL NOVA ERA LTDA                        | R\$ 525,93              |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 525,94              |
| 12.226.156/0001-74               | L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI                  | R\$ 680,00              |



| CNPJ                                                                 | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 44.116.889/0001-42                                                   | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA          | R\$ 690,00              |
| 13.448.372/0001-27                                                   | DAVID MOURA FILHO BATERIAS E AUTOPEÇAS       | R\$ 866,34              |
| 13.151.333/0001-63                                                   | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli | R\$ 900,00              |
| 08.576.605/0001-37                                                   | L E PNEUS LTDA                               | R\$ 900,00              |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b> |                                              | <b>R\$ 650,00</b>       |

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                 |                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Extremoz                                                                                                                  | <b>Data:</b> 11/08/2023 11:43                    |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Pneus e insumos destinados à rodagem de veículos das secretarias municipais de Extremoz/RN                                          | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
|                                                                                                                                                                 | <b>SRP:</b> SIM                                  |
| <b>Descrição:</b> 0009369 - Câmara de ar para pneu 18.4-30 - referencia/similar:Maggion - 0009369 - Câmara de ar para pneu 18.4-30 - referencia/similar:Maggion | <b>Identificação:</b> 250575                     |
|                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 1/29                           |
|                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 8                             |
|                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 08.286.262/0001-76<br>*VENCEDOR* | ELETRO PECAS LTDA                         | R\$ 456,00              |
| 50.627.112/0001-45               | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA              | R\$ 550,00              |
| 48.397.314/0001-04               | LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA | R\$ 750,00              |
| 28.910.694/0001-13               | F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA          | R\$ 796,00              |

Item 24: Protetor 16R

|                                        |                      |                                             |                                             |
|----------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 117,82 (un) | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 117,82 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 117,82 |
| <b>Quantidade</b>                      | <b>Descrição</b>     | <b>Observação</b>                           |                                             |
| 70 Unidades                            | Protetor 16R         |                                             |                                             |

|                                                                      |                  |
|----------------------------------------------------------------------|------------------|
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b> | <b>R\$ 56,45</b> |
|----------------------------------------------------------------------|------------------|

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Alexandria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 18/09/2023 07:12                    |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR, PARA UTILIZAÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ALEXANDRIA, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDO NESTE TERMO DE REFERÊNCIA POR UM PERÍODO...                                                                                                                                                                                                                           | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                  |
| <b>Descrição:</b> PROTETOR P/ PNEU 17.5 - 16: Descrição: Deverá ser original de fábrica, com matéria-prima de primeiro uso, produto novo (sem uso), Com padrão de qualidade pirelli, goodyear, firestone, michelin ou similar, com certificação do inmetro. - PROTETOR P/ PNEU 17.5 - 16: Descrição: Deverá ser original de fábrica, com matéria-prima de primeiro uso, produto novo (sem uso), Com padrão de qualidade pirelli, goodyear, firestone, michelin ou similar, com certificação do inmetro. | <b>Identificação:</b> 255924                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/8                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 36                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 13.151.333/0001-63<br>*VENCEDOR* | Neire D de Oliveira Pneus e Serviços Eirelli | R\$ 50,00               |
| 50.627.112/0001-45               | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA                 | R\$ 54,00               |
| 08.286.262/0001-76               | ELETRO PECAS LTDA                            | R\$ 55,99               |



| CNPJ                                                                   | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 23.303.897/0001-28                                                     | TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP | R\$ 56,90               |
| 44.116.889/0001-42                                                     | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA        | R\$ 109,99              |
| 26.291.343/0001-46                                                     | B R V DOS SANTOS EIRELI                    | R\$ 110,00              |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>   |                                            | <b>R\$ 163,17</b>       |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                                            |                         |

|                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 31/08/2023 17:03                    |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CORRELATOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA VEICULAR PERTENCENTES AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS VISANDO O PLENO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS A SERVIÇO DA POPULAÇÃO... | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> SIM                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> 253675                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> 1/41                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 20                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ                                                                   | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 30.659.723/0001-68                                                     | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | R\$ 137,00              |
| *VENCEDOR*                                                             |                                         |                         |
| 50.627.112/0001-45                                                     | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA            | R\$ 189,33              |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>   |                                         | <b>R\$ 133,84</b>       |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                                         |                         |

|                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 31/08/2023 17:03                    |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CORRELATOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA VEICULAR PERTENCENTES AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS VISANDO O PLENO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS A SERVIÇO DA POPULAÇÃO... | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> SIM                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> 253675                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> 1/43                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> Link Ata                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 20                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 30.659.723/0001-68 | MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | R\$ 112,00              |
| *VENCEDOR*         |                                         |                         |
| 50.627.112/0001-45 | HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA            | R\$ 155,67              |

Item 25: Protetor 20R

| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 48,35 (un) | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 48,35 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 48,35 |
|---------------------------------------|----------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|
| Quantidade                            | Descrição            | Observação                                 |                                            |
| 100 Unidades                          | Protetor 20R         |                                            |                                            |

|                                                                       |                  |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------|
| <b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b> | <b>R\$ 50,75</b> |
| <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                  |



**Órgão:** Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Tocantins  
**Objeto:** Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores (fitões) destinados aos equipamentos desta Agência Tocantinense de Transportes e Obras – AGETO..  
**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - Protetor aro 20  
**CatSer:** 10170 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

**Data:** 25/04/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:453528  
**Lote/Item:** /40  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 09/05/2023 11:50  
**Homologação:** 10/05/2023 11:51  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 44.545.120/0001-40<br>*VENCEDOR* | AURORA E-COMERCE LTDA                          | R\$ 45,00               |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 46,04               |
| 49.997.888/0001-78               | COMERCIAL NOVA ERA LTDA                        | R\$ 50,50               |
| 27.300.795/0001-00               | ATON DISTRIBUIDORA E ATACADISTA EIRELI         | R\$ 51,00               |
| 41.313.516/0001-73               | DISTRIBUIDORA W F EIRELI                       | R\$ 60,70               |
| 07.708.861/0001-78               | UNIVERSO COMERCIAL PALMAS EIRELI               | R\$ 127,00              |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 52,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUARIA  
**Objeto:** Pneu  
**Descrição:** PROTETOR PARA PNEU E PARA CAMARA DE AR VEICULAR - PROTETOR PARA PNEU E PARA CAMARA DE AR VEICULAR - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; ARO: ARO 900/20;

**Data:** 11/08/2023 00:00  
**Modalidade:** DISPENSA DE LICITACAO - POR VALOR  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 2371036 000059/2023  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 30/08/2023 00:00  
**Fonte:** www.compras.mg.gov.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** 1 UNIDADE  
**UF:** MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 47.759.958/0001-24<br>*VENCEDOR* | MADIMBA EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 52,00               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 42,29**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Feira Nova  
Fundo Municipal de Educação

**Objeto:** Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de pneus, câmaras e protetores, a serem destinados aos veículos componentes da frota do Fundo Municipal de Educação de Feira Nova, durante um período de 12 (Doze) meses

**Descrição:** **PROTETOR DE CAMARA DE AR, para pneus - Dimensões: Aro 20; Produto novo, devendo possuir certificado e selo de aprovação do INMETRO. Prazo de fabricação igual ou inferior a seis meses no momento da entrega. Prazo de validade mínima de 5 anos.** - PROTETOR DE CAMARA DE AR, para pneus - Dimensões: Aro 20; Produto novo, devendo possuir certificado e selo de aprovação do INMETRO. Prazo de fabricação igual ou inferior a seis meses no momento da entrega. Prazo de validade mínima de 5 anos.

**Data:** 03/05/2023 16:41

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 235081

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 18

**Unidade:** UN

**UF:** PE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 10.578.395/0001-68<br>*VENCEDOR* | P & A COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA | R\$ 39,00               |
| 49.997.888/0001-78               | COMERCIAL NOVA ERA LTDA            | R\$ 45,57               |

Item 26: Protetor 24R

| Preço Estimado: R\$ 90,91 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 90,91 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,91 |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Quantidade                     | Descrição     | Observação                          |                                     |
| 12 Unidades                    | Protetor 24R  |                                     |                                     |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 71,90**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

**Data:** 22/11/2023 09:00

**Objeto:** Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores para os veículos linha leve, média e pesada, motocicletas, máquinas e equipamentos rodoviários da frota municipal, atendendo às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1142023 / UASG:450996

**Lote/Item:** /65

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 18/01/2024 16:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 50.108.526/0001-68<br>*VENCEDOR* | MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA                      | R\$ 50,00               |
| 03.805.667/0001-50               | IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI                      | R\$ 69,80               |
| 48.910.213/0001-87               | J.E. PNEUS LTDA                                   | R\$ 74,00               |
| 51.890.698/0001-07               | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 1.500,00            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 108,33**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de pneus, câmaras e protetores novos para a manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município de Bom Sucesso

**Descrição:** PROTETOR DE AR PARA PNEU 14.9-24 - PROTETOR DE AR PARA PNEU 14.9-24

**Data:** 16/11/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 75419

**Lote/Item:** 36/36

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UNID

**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 51.890.698/0001-07<br>*VENCEDOR* | ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA | R\$ 89,99               |
| 03.805.667/0001-50               | IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI                      | R\$ 90,00               |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA    | R\$ 126,65              |
| 44.116.889/0001-42               | EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA               | R\$ 126,65              |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 92,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Aceguá

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PNEUS E CAMARAS

**Descrição:** PROTETOR / COLARINHO PARA PNEU ARO 14.00 / 24 - PROTETOR / COLARINHO PARA PNEU ARO 14.00 / 24

**Data:** 27/07/2023 17:02

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 248301

**Lote/Item:** 1/55

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UND

**UF:** RS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 50.108.526/0001-68<br>*VENCEDOR* | MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA                                 | R\$ 54,00               |
| 20.519.809/0001-31               | RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIFICANTES E ACESSORIOS LTDA ME | R\$ 55,00               |
| 46.251.447/0001-34               | TAINARA DOUGOKENSKI 03736940084                              | R\$ 89,00               |
| 49.997.888/0001-78               | COMERCIAL NOVA ERA LTDA                                      | R\$ 96,00               |
| 47.270.248/0001-36               | CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA               | R\$ 96,01               |
| 94.510.682/0001-26               | Modelo Pneus Ltda                                            | R\$ 100,00              |





## Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

|                                                                      |                                                   |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias<br>www.bbmnetlicitacoes.com.br   | Data: 22/04/2024 20:46:09<br>Acessar a fonte aqui |
| 2 - Compras MG<br>www.compras.mg.gov.br                              | Data: 22/04/2024 21:16:32<br>Acessar a fonte aqui |
| 3 - ComprasNet<br>www.comprasgovernamentais.gov.br                   | Data: 17/05/2023 11:47:12<br>Acessar a fonte aqui |
| 4 - Licitações-E<br>www.licitacoes-e.com.br                          | Data:<br>Acessar a fonte aqui                     |
| 5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0<br>licitanet.com.br       | Data: 22/02/2024 14:33:27<br>Acessar a fonte aqui |
| 6 - Portal de Compras Publicas<br>www.portaldecompraspublicas.com.br | Data: 17/01/2024 12:38:22<br>Acessar a fonte aqui |

